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1   ROIS DE BACTRIANE Eucratide (Vers 180) : Tétradrachme au
buste du roi casqué à droite - R/: Dioscures au galop à doite
tenant chacun une lance & une palme - SPL 60 (SUP+) Rare
surtout en l'état ! - NGC MS PO 3152v, SG 7570v, Bop 6F, HGC
12, 131 - ARGENT - 16,97g
KINGS OF BAKTRIAN Eukratides (-171/-135): Tetradrachm with
helmeted bust of the king rigth - R/: Dioskouroi galloping right,
each one holding spear & palm - MS 60 Rare! - NGC MS PO
3152v, SG 7570v, Bop 6F, HGC 12, 131 - SILVER - 16,97g

2'000

2   ROIS D'ÉGYPTE Ptolémée IV Philopator (221-204) :
Octodrachme au buste diadémé & radié de Ptolémé III à droite -
R/: Corne d'abondance avec le bandeau royal - SUP 50 (SUP-)
Très Rare !! PO 3239, SG 7825, BMC 103, Svo 1117 - OR - 27,77g
KINGS OF EGYPT Ptolemy IV Philopator (221-204): Oktadrachm
with diademed & radiate bust of Ptolemy III right - R/:
Cornucopiae bound with royal fillet - AU 50 Very Rare!! PO 3239,
SG 7825, BMC 103, Svo 1117 - GOLD - 27,77g

18'000

3   MARC ANTOINE & OCTAVE Denier (-41) : Tête nue de Marc
Antoine à droite - R/: Tête nue d'Octave à droite - SUP 58 (SUP)
Très Rare surtout en l'état !! ... SM 1504, CO 8, Crw 517/2 ÉPHÈSE
- ARGENT - 3,90g
MARK ANTONY & OCTAVIAN Denarius (-41): Bare head of Mark
Antony right - R/: Bare head of Octavian right - AU 58 Very Rare
among all in such grade!! SM 1504, CO 8, Crw 517/2 ÉPHÈSE -
SILVER - 3,90g

1'800

4   CALIGULA en l'honneur d'AUGUSTE Dupondius : Auguste assis
à gauche, tenant une patère & une branche de laurier - TTB 45
(TTB++) Rare ! SM 1811, CO 87, RIC 56 ROME - BRONZE - 13,76g
CALIGULA in honour of Divus AUGUSTUS Dupondius: Augustus
seated left, holding patera & laurel branch - EF 45 Rare! SM 1811,
CO 87, RIC 56 ROME - BRONZE - 13,76g

400



5   CLAUDE (41-54) Quadrans : large SC - TTB 45 (TTB++) patine
verte SM 1863, CO 70, RIC 84 ROME - CUIVRE - 3,58g
CLAUDIUS (41-54) Quadrans : large SC - EF 45 green patina SM
1863, CO 70, RIC 84 ROME - COPPER - 3,58g

110

6   NÉRON (54-68) Sesterce : Temple de Janus fermé avec la
porte à droite - TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! SM 1958v, CO 161,
RIC 323 ROME - BRONZE - 26,04g
NERO (54-68) Sestertius: "Twin Janus" showing closed double
doors & one side wall - EF 40 Scarce! SM 1958v, CO 161, RIC 323
ROME - BRONZE - 26,04g

650

7   VITELLIUS (69) As : La Liberté debout de face, la tête à droite,
tenant un bonnet & un sceptre - TTB 45 (TTB++) Rare ! -
légèrement décentré SM 2218, CO 49, RIC 43 TARRAGONE -
CUIVRE - 13,93g
VITELLIUS (69) As: Libertas standing facing, head right, holding
pileus & sceptre - EF 45 Rare! - slightly off center SM 2218, CO
49, RIC 43 TARRAGONE - COPPER - 13,93g

650

8   DOMITIEN (81-96) As : La Monnaie debout à gauche portant
une balance & une corne d'abondance - TTB 35 (TTB) SM 2807,
CO 332, RIC 395 ROME - CUIVRE - 9,36g
DOMITIAN (81-96) As: Moneta standing left holding scales &
cornucopiae - VF 35 SM 2807, CO 332, RIC 395 ROME - COPPER -
9,36g

80

9   NERVA (96-98) Sesterce : La Liberté debout à gauche portant
un bonnet & un sceptre - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! - champs
lég. polis SM 3050v, CO 118, RIC 100 ROME - BRONZE - 23,13g
NERVA (96-98) Sestertius: Libertas standing left holding pileus &
sceptre - EF 40 Very Rare!! - light smoothing SM 3050v, CO 118,
RIC 100 ROME - BRONZE - 23,13g

1'300



10   MATIDIE Aureus: La Piété debout de face regardant à
gauche, plaçant ses mains sur les têtes de Sabine & Matidie
jeunes - TTB 35 (TTB) Rarissime !!! SM 3377, CO 9, RIC Trajan
759, Cal 1157a ROME - OR - 7,20g
MATIDIA Aureus: Pietas standing to left, placing hands on heads
of Sabina & Matidia as children, standing on either side, raising
hands to her - VF 35 Extremely Rare!!! SM 3377, CO 9, RIC Trajan
759, Cal 1157a ROME - GOLD - 7,20g

11'000

11   SABINE Aureus : La Concorde assise à gauche sur un trône
(var. sans corne d'abondance), tenant une patère & accoudée à
une statuette de l'Espérance - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! SM
3909, CO 11v, RIC 398v, Cal 1429 ROME - OR - 7,17g
SABINA Aureus: Concordia enthroned left (var. without
cornucopiae), holding patera and resting arm on statue of Spes
on low cippus - EF 45 Very Rare!! SM 3909, CO 11v, RIC 398v, Cal
1429 ROME - GOLD - 7,17g

10'000

12   SABINE Denier : Venus debout à droite portant une pomme -
TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! SM 3924, CO 73, RIC 396 ROME -
ARGENT - 3,26g
SABINA Denarius: Venus standing right with drapery, holding
apple - EF 40 Scarce! SM 3924, CO 73, RIC 396 ROME - SILVER -
3,26g

170

13   AELIUS (César 136-138) Sesterce : La Concorde assise à
gauche tenant une patère & reposant son bras sur une corne
d'abondance - TTB 30 (TTB-) Rare ! - beau portrait SM 3979, CO
7, RIC 1057 ROME - BRONZE - 26,65g
AELIUS (Caesar 136-138) Sestertius: Concordia enthroned left
holding patera & resting arm on cornucopiae - VF 30 Rare! - nice
portrait SM 3979, CO 7, RIC 1057 ROME - BRONZE - 26,65g

270



14   ANTONIN le Pieux (138-161) Sesterce : L'Abondance assise à
gauche, tenant 2 épis de blé & une corne d'abondance, un
modius rempli d'épis à ses pieds - TTB 45 (TTB++) Assez Rare ! -
légers éclat & faib. SM 4148, CO 50, RIC 891 ROME - BRONZE -
25,49g
ANTONINUS PIUS (138-161) Sestertius: Annona seated left,
holding lowered corn-ears & cornucopiae, modius at feet - EF 45
Scarce! - light split & weakness SM 4148, CO 50, RIC 891 ROME -
BRONZE - 25,49g

250

15   ANTONIN le Pieux (138-161) Sesterce : La Libéralité debout à
gauche, tenant une tessère & une corne d'abondance - TTB 35
(TTB) Assez Rare ! SM 4159, CO 151, RIC 1043 ROME - BRONZE -
25,11g
ANTONINUS PIUS (138-161) Sestertius: Liberalitas standing left,
holding abacus & cornucopiae - VF 35 Scarce! SM 4159, CO 151,
RIC 1043 ROME - BRONZE - 25,11g

90

16   ANTONIN le Pieux en l'honneur de FAUSTINE mère Sesterce :
Vesta voilée debout à gauche tenant le palladium & un flambeau
- TTB 35 (TTB) Assez Rare ! - paille, flan court SM 4618, CO 113,
RIC 1125 ROME - BRONZE - 23,10g
ANTONINUS PIUS in honour of FAUSTINA SENIOR Sestertius: Vesta
standing left, holding long torch and palladium with shield - VF 35
Scarce! - haymark, short flan SM 4618, CO 113, RIC 1125 ROME -
BRONZE - 23,10g

95

17   ANTONIN le Pieux en l'honneur de FAUSTINE mère Sesterce :
Junon debout à gauche tenant une patère & un sceptre - TTB 45
(TTB++) Assez Rare ! - légers éclats SM 4629, CO 210, RIC 1143
ROME - BRONZE - 21,89g
ANTONINUS PIUS in honour of FAUSTINA SENIOR Sestertius: Juno
standing left, holding patera & sceptre - EF 45 Scarce! - light
splits SM 4629, CO 210, RIC 1143 ROME - BRONZE - 21,89g

200



18   MARC AURÈLE (161-180) Sesterce : Jupiter assis à gauche,
tenant une Victoire & un sceptre - TTB 30 (TTB-) Joli portrait SM
4975v, CO 248, RIC 1064 ROME - BRONZE - 26,89g
MARCUS AURELIUS (161-180) Sestertius: Jupiter seated left,
holding Victory & scepter - VF 30 Nice portrait SM 4975v, CO 248,
RIC 1064 ROME - BRONZE - 26,89g

100

19   MARC AURÈLE (161-180) Sesterce : La Providence debout à
gauche, tenant une baguette & un sceptre, à ses pieds, à gauche,
un globe - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! - légèrement piqué SM
5008v, CO 805, RIC 923 ROME - BRONZE - 19,30g
MARCUS AURELIUS (161-180) Sestertius: Providentia standing
left, pointing with wand at globe & holding sceptre - VF 35
Scarce! - light oxydation SM 5008v, CO 805, RIC 923 ROME -
BRONZE - 19,30g

150

20   FAUSTINE jeune (sous MARC AURÈLE) Sesterce : La Fécondité
debout à gauche entre 2 enfants & en tenant 2 autres dans ses
bras - TB 25 (TB++) Joli portrait SM 5273, CO 96, RIC 1635 ROME
- BRONZE - 24,32g
FAUSTINA JUNIOR (under MARCUS AURELIUS) Sestertius:
Fecunditas standing left between 2 children, holding 2 more in
her arms - VF 25 Nice portrait SM 5273, CO 96, RIC 1635 ROME -
BRONZE - 24,32g

85

21   LUCILLE Sesterce : La Piété debout à gauche, mettant de
l'encens dans la flamme d'un autel, et tenant une boîte - TTB 45
(TTB++) Assez Rare ! - a été gratté SM 5505, CO 54, RIC 1756
ROME - BRONZE - 20,99g
LUCILLA Sestertius: Pietas standing left, sacrificing over altar &
holding box of incense - EF 45 Scarce! - smoothed SM 5505, CO
54, RIC 1756 ROME - BRONZE - 20,99g

2'700



22   COMMODE (177-192) Sesterce : Victoire assise à droite sur
des boucliers, tenant un autre bouclier - TTB 35 (TTB) Très Rare !!
SM 5826, CO 946, RIC 452 ROME - BRONZE - 26,65g
COMMODUS (177-192) Sestertius: Victory seated right on pile of
shields, holding another shield - VF 35 Very Rare!! SM 5826, CO
946, RIC 452 ROME - BRONZE - 26,65g

480

23   ALBIN, César (193-195) Denier : Pallas debout à gauche
portant une branche d'olivier & s'appuyant sur un bouclier - TTB
35 (TTB) Rare ! - beau portrait SM 6144, CO 48, RIC 7 ROME -
ARGENT - 3,00g
CLODIUS ALBINUS, Caesar (193-195) Denarius: Minerva standing
left, holding olive-branch & resting on shield - VF 35 Rare! - nice
portrait SM 6144, CO 48, RIC 7 ROME - SILVER - 3,00g

170

24   ALBIN, César (193-195) Sesterce : La Fortune assise à
gauche, tenant une corne d'abondance & un gourvernail posé sur
un globe - TB 25 (TB++) Très Rare !! SM 6150, CO 32, RIC 53a
ROME - BRONZE - 20,84g
CLODIUS ALBINUS, Caesar (193-195) Sestertius: Fortuna seated
left, holding cornucopiae & rudder set on globe - VF 25 Very
Rare!! SM 6150, CO 32, RIC 53a ROME - BRONZE - 20,84g

320

25   SEPTIME SÉVÈRE (193-211) Aureus : Jupiter debout à gauche,
tenant un foudre & un sceptre - un aigle à ses pieds - TTB 45
(TTB++) Très Rare !! SM 6224, CO 468, RIC 196, Cal 2508 ROME -
OR - 7,15g
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211) Aureus: Jupiter standing left,
holding thunderbolt & sceptre - eagle at feet - EF 45 Very Rare!!
SM 6224, CO 468, RIC 196, Cal 2508 ROME - GOLD - 7,15g

7'700



26   SEPTIME SÉVÈRE, JULIE, CARACALLA et GETA Aureus : Buste
nu & cuirassé à droite de Geta - R/: Buste lauré & cuirassé à
droite de Caracalla - SUP 50 (SUP-) Rarissime !!! - réparé Trou
habilement rebouché, brossé et traces sur tranche. SM 6520A, CO
Caracalla & Geta 4, RIC 17, Cal 2863 ROME - OR - 7,20g
SEPTIMUS SEVERUS, JULIA, CARACALLA and GETA Aureus: Bare
headed dressed & cuirassed bust right of Geta - R/: Laureate,
dressed & cuirassed bust right of Caracalla - AU 50 Extremely
Rare!! - repaired Hole skillfully filled, brushed and traces on edge.
SM 6520A, CO Caracalla & Geta 4, RIC 17, Cal 2863 ROME - GOLD
- 7,20g

7'500

27   JULIE (sous SEPTIME SÉVÈRE) Sesterce : Vénus à demi-nue,
debout de dos, appuyée sur une colonne, tenant une pomme &
une palme - TTB 30 (TTB-) Assez Rare ! - beau portrait SM 6631,
CO 195, RIC 842 ROME - BRONZE - 17,64g
JULIA DOMNA (under SEPTIMIUS SEVERUS) Sestertius: Venus
standing back half-naked, resting on column, holding palm &
apple - VF 30 Scarce! - nice portrait SM 6631, CO 195, RIC 842
ROME - BRONZE - 17,64g

110

28   ALEXANDRE SÉVÈRE (222-235) Sesterce : La Liberté debout
à gauche tenant un bonnet & une corne d'abondance - TTB 40
(TTB+) Assez Rare ! - flan éclaté SM 7977, CO 153, RIC 581 ROME
- BRONZE - 19,16g
SEVERUS ALEXANDER (222-235) Sestertius: Libertas standing left,
holding pileus & cornucopiae - EF 40 Scarce! - Very nice portrait
SM 7977, CO 153, RIC 581 ROME - BRONZE - 19,16g

120



29   PHILIPPE père (244-249) Sesterce : Philippe en toge, assis à
gauche, tenant un globe & un sceptre court - TTB 40 (TTB+)
champs légèrement grattés SM 9003, CO 121, RIC 148a ROME -
BRONZE - 15,38g
PHILIP I (244-249) Sestertius: Philip, togate, seated left on curule
chair, holding globe & short sceptre - EF 40 lightly smoothed SM
9003, CO 121, RIC 148a ROME - BRONZE - 15,38g

85

30   PHILIPPE fils (247-249), Alexandrie Tétradrachme : Buste
cuirassé & drapé, lauré à droite - R/: Hermanubis debout à droite,
tenant un caducée ailé & une longue palme L E - TTB 30 (TTB-)
Rare ! - 5e année SM 9319, BMC 2062, Milne 3722-3 ALEXANDRIE
- BILLON - 12,47g
PHILIP II - Caesar (244-247), Alexandrian Coinage Tetradrachm:
Laureate & cuirassed bust right - R/: Hermanubis standing with
winged caduceus and long palm, jackal beside L E - VF 30 Rare! -
5th year SM 9319, BMC 2062, Milne 3722-3 ALEXANDRIE - BILLON
- 12,47g

70

31   ETRUSCILLE Aureus : La Pudeur assise à gauche, tenant un
sceptre transversal - SUP 50 (SUP-) Très Rare !! - NGC AU, brossé
SM 9489, CO 18, RIC 59a, Cal 3308-8a ROME - OR - 4,09g
HERENNIA ETRUSCILLA Aureus: Pudicitia seated left, holding
transverse sceptre - AU 50 Very Rare!! - NGC AU, brushed SM
9489, CO 18, RIC 59a, Cal 3308-8a ROME - GOLD - 4,09g

4'300

32   TRÉBONIEN GALLE (251-253) Sesterce : Junon assise à
gauche, tenant 2 épis & un globe - TTB 40 (TTB+) Rare ! - paille
tranche SM 9670, CO 52, RIC 109 ROME - BRONZE - 19,63g
TREBONIANUS GALLUS (251-253) Sestertius: Juno seated left,
holding corn-ears & globe - EF 40 Rare! - hay on edge SM 9670,
CO 52, RIC 109 ROME - BRONZE - 19,63g

250



33   SALONINE Aureus : Venus debout à gauche, tenant ne
pomme & un sceptre - à ses pieds à gauche, un enfant debout à
droite - SUP 58 (SUP) Rarissime !!! - flan un peu court SM 10620,
CO 119. RIC 12, Cal 3681 ROME - OR - 2,85g
SALONINA Aureus: Venus standing left, holding apple and sceptre
- at her feet left, child standing right - AU 58 Extremely Rare!!! -
short flan SM 10620, CO 119. RIC 12, Cal 3681 ROME - GOLD -
2,85g

15'400

34   POSTUME (259-268) Double sesterce : Postume en habit
militaire, debout à gauche, tenant un globe & se reposant sur une
haste - TB 25 (TB++) Rare ! - beau portrait SM 11052, CO 246,
RIC 106 COLOGNE - BRONZE - 31,09g
POSTUMUS (259-268) Double sestersius: Postumus in military
attire, standing left, holding globe & resting on spear - VF 25
Rare! - nice portrait SM 11052, CO 246, RIC 106 COLOGNE -
BRONZE - 31,09g

220

35   JUSTINIEN I (527-565) Semissis : Victoire assise à droite,
inscrivant sur un bouclier sur ses genoux, un chrisme inversé à
droite (R 465-6) CONOB - TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! - voilé ex
CGB bby_525924 SB 143, R 465-6 CONSTANTINOPLE - OR - 2,24g
JUSTINIAN I (527-565) Solidus: Vicory seated right, inscribing on
shield set on knee, to right Christogram CONOB - EF 40 Scarce! -
warped ex CGB bby_525924 SB 143, R 465-6 CONSTANTINOPLE -
GOLD - 2,24g

290



36   NICÉPHORE III Botaniatès (1078-1081) Histamenon nomisma
: Christ nimbé de face sur un trône sans dossier, bénissant - R/:
Nicéphore barbu debout de face tenant un labarum croiseté - TTB
40 (TTB+) Assez Rare ! - lég. fêlure, nettoyé SM 1881, R 2051-2
CONSTANTINOPLE - OR - 4,36g
NICEPHORUS III Botaniates (1078-1081) Histamenon nomisma:
Christ enthroned (without back) facing, blessing - R/: Nicephorus
bearded standing facing, holding labarum with X on shaft - EF 40
Scarce! - light crack, cleaned SM 1881, R 2051-2
CONSTANTINOPLE - GOLD - 4,36g

290

37   MICHEL VIII Paléologue (1261-1282) Hyperpère : La Vierge
entourée des remparts de la ville - R/: Le Christ assis, bénissant
l'empereur agenouillé devant St-Michel - TTB 30 (TTB-) Assez
Rare ! - discrète fêlure SB 2243 CONSTANTINOPLE - OR - 4,15g
MICHAEL VIII Palaeologus (1261-1282) Hyperpyron: The Virgin
within city walls - R/: Enthroned Christ, blessing the emperor
knelling below St-Michael - VF 30 Scarce! - discrete striking split
SB 2243 CONSTANTINOPLE - GOLD - 4,15g

180

38   ANDRONIC II & MICHEL IX (1295-1320) Hyperpère : La Vierge
entourée des remparts de la ville - R/: Andronic & Michel
agenouillés autour du Christ debout - TTB 30 (TTB-) Assez Rare ! -
discrète fêlure SB 2396 CONSTANTINOPLE - OR - 4,56g
ANDRONICUS II & MICHAEL IX (1295-1320) Hyperpyron: The
Virgin within city walls - R/: Andronicus & Michael knelling either
side of Christ standing - VF 30 Scarce! - discrete striking split SB
2396 CONSTANTINOPLE - GOLD - 4,56g

180



39   ANDRONIC II & III (1325-1334) Hyperpère : La Vierge
entourée des remparts de la ville - R/: Andronic II & III agenouillés
autour du Christ debout - TTB 30 (TTB-) Assez Rare ! SB 2461
CONSTANTINOPLE - OR - 3,94g
ANDRONICUS II & III (1325-1334) Hyperpyron: The Virgin within
city walls - R/: Andronicus II & III knelling either side of Christ
standing - VF 30 Scarce! SB 2461 CONSTANTINOPLE - GOLD -
3,94g

200

40   CHARLEMAGNE, Roi (2e période : 781-800) Milan : Denier au
monogramme - SUP 55 (SUP) Très Rare !! Ex CNG PR 905, MG
212, DE 662F MILAN - ARGENT - 1,50g
CHARLEMAGNE, King (2nd period: 781-800) Milan: Denarius with
Karolus monogram - AU 55 Very Rare!! Ex CNG PR 905, MG 212,
DE 662F MILAN - SILVER - 1,50g

2'400

41   CHARLES le chauve (840-877) Beauvais : Denier au
monogramme - SUP 59 (SUP) Rare surtout en l'état ! PR 256, MG
1375, DE 136 BEAUVAIS - ARGENT - 1,64g
CHARLES the Bald (840-877) Beauvais: Denarius with monogram
- AU 59 Rare among all in such grade! PR 256, MG 1375, DE 136
BEAUVAIS - SILVER - 1,64g

350

42   CHARLES le chauve (840-877) Orléans : Denier à la porte de
ville - TTB 40 (TTB+) Rare ! PR 511, MG 944, DE 725 - ARGENT -
1,54g
CHARLES the Bald (840-877) Orleans: Denarius with city gate - EF
40 Rare! PR 511, MG 944, DE 725 - SILVER - 1,54g

250



43   CHARLES le chauve (840-877) Melle : Denier au
monogramme - TTB 35 (TTB) PR 692, MG 1063, DE 606 MELLE -
ARGENT - 1,44g
CHARLES the Bald (840-877) Melle: Denarius with Karolus
monogram - VF 35 PR 692, MG 1063, DE 606 MELLE - SILVER -
1,44g

85

44   LOUIS IV d'Outre-Mer (936-954) Langres : Denier - TTB 40
(TTB+) Très Rare !! PR 611v, MG 1636v, DE 474v - ARGENT -
0,93g
LOUIS IV from Overseas (936-954) Langres: Denarius - EF 40 Very
Rare!! PR 611v, MG 1636v, DE 474v - SILVER - 0,93g

380

45   NORMANDIE Duché, successeurs de Richard : Denier
d'argent, variété - TTB 35 (TTB) Très Rare !! Voir planche de
Dumas Dubourg sur https://www.persee.fr/doc/numi_0484-
8942_1979_num_6_21_2671 DF 24v, P 6-2v, Legros 401 - ARGENT
- 0,78g
NORMANDY Duchy, successors of Richard: Silver denier, variety -
VF 35 Very Rare!! See Dumas Dubourg’s sheets at
https://www.persee.fr/doc/numi_0484-
8942_1979_num_6_21_2671 DF 24v, P 6-2v, Legros 401 - SILVER
- 0,78g

120

46   NORMANDIE Duché, successeurs de Richard : Denier
d'argent, variété - TTB 30 (TTB-) Très Rare !! Voir planche de
Dumas Dubourg sur https://www.persee.fr/doc/numi_0484-
8942_1979_num_6_21_2671 DF 27v, P 6-6v, Legros 293 - ARGENT
- 0,95g
NORMANDY Duchy, successors of Richard: Silver denarius, variety
- VF 30 Very Rare!! See Dumas Dubourg’s sheets at
https://www.persee.fr/doc/numi_0484-
8942_1979_num_6_21_2671 DF 27v, P 6-6v, Legros 293 - SILVER
- 0,95g

95



47   NORMANDIE Duché, successeurs de Richard : Denier
d'argent, variété - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! Voir planche de
Dumas Dubourg sur https://www.persee.fr/doc/numi_0484-
8942_1979_num_6_21_2671 DF 29v, P 4-18v, Legros 331 -
ARGENT - 0,97g
NORMANDY Duchy, successors of Richard: Silver denarius, variety
- EF 40 Very Rare!! See Dumas Dubourg’s sheets at
https://www.persee.fr/doc/numi_0484-
8942_1979_num_6_21_2671 DF 29v, P 4-18v, Legros 331 - SILVER
- 0,97g

130

48   BRETAGNE, duché François II (1458-1488) : Blanc d'argent à
l'écu R - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! B 136, DF 337, P 24-6, Jez 414
RENNES - ARGENT - 3,51g
BRITTANY, duchy Francis II (1458-1488): Silver Blanc with shield R
- VF 35 Scarce! B 136, DF 337, P 24-6, Jez 414 RENNES - SILVER -
3,51g

85

49   BERRI Comté de Sancerre, anonymes (vers 1230-60) : Denier
d'argent - TTB 30 (TTB-) Très Rare !! B 305, DF 647, P 43-9v -
ARGENT - 0,94g
BERRY County of Sancerre, anonymous (around 1230-60): Silver
denarius - VF 30 Very Rare!! B 305, DF 647, P 43-9v - SILVER -
0,94g

110

50   BERRI Seigneurie de Celles-sur-Cher, Robert I (1178-1189) :
Denier d'argent - TTB 35 (TTB) Très Rare !! B 323, P 45-2, DF 611
- ARGENT - 0,94g
BERRY Lordship of Celles-sur-Cher, Robert I (1178-1189): Silver
denarius - VF 35 Very Rare!! B 323, P 45-2, DF 611 - SILVER -
0,94g

190



51   AUVERGNE Évêché de Clermont, anonymes : Grand denier
d'argent - SUP 50 (SUP-) Très Rare !! B 377v, P 49-9v, DF 825
CLERMONT-FERRAND - ARGENT - 1,17g
AUVERGNE Bishopric of Clermont, anonymous: Large silver
denarius - AU 50 Very Rare!! B 377v, P 49-9v, DF 825 CLERMONT-
FERRAND - SILVER - 1,17g

160

52   LA MARCHE, comté Hugues IX (1199-1219) : Denier d'argent,
var. étoile remplaçant l'annelet en fin de légende de revers - TB
25 (TB++) Très Rare !! B 437v, DF 960v, P 56-4v - ARGENT -
0,79g
LA MARCHE, county Hugh IX (1199-1219): Silver denarius, var.
star replacing the annulet at the end of the reverse legend - VF
25 Very Rare!! B 437v, DF 960v, P 56-4v - SILVER - 0,79g

55

53   BÉARN, seigneurie Henri II (1572-1589) : Teston d'argent
1575 - TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! B 604, DF 1313, P 74-9 -
ARGENT - 9,46g
BEARN, seigniory Henry II (1572-1589): Silver testoon 1575 - EF
40 Scarce! B 604, DF 1313, P 74-9 - SILVER - 9,46g

160

54   NAVARRE, royaume Charles le Mauvais (1349-1387) : Gros
d'argent au buste - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! B 563, DF 1356,
P 71-7 - ARGENT - 3,07g
NAVARRE, kingdom Charles the Bad (1349-1387) : Silver gros
with bust - EF 45 Very Rare!! B 563, DF 1356, P 71-7 - SILVER -
3,07g

1'190

55   NAVARRE, royaume Henri III (1572-1589) : Franc d'argent,
variété le buste plus peti 1581 - TB 25 (TB++) Rare ! B 602, DF
1319, P 75-5 - ARGENT - 13,56g
NAVARRE, kingdom Henry III (1572-1589): Silver franc, smaller
bust variety 1581 - VF 25 Rare! B 602, DF 1319, P 75-5 - SILVER -
13,56g

240



56   PROVENCE Charles I, comte de Provence & roi de Sicile
(1266-1277) : Gros d'argent - TTB 35 (TTB) Rare ! B 895, DF
1627, P 88-5, Rob 35-35a - ARGENT - 4,08g
PROVENCE Charles I, count of Provence & king of Sicily (1266-
1277): Silver gros - VF 35 Rare! B 895, DF 1627, P 88-5, Rob 35-
35a - SILVER - 4,08g

290

57   PROVENCE Charles I, comte de Provence & roi de Jérusalem
& de Sicile (1277-1285) : Obole d'argent - TTB 40 (TTB+) Très
Rare !! B 823v, DF 1631, P 89-2 - ARGENT - 0,68g
PROVENCE Charles I, Count of Provence & King of Jerusalem &
Sicily (1277-1285): Silver obolus - EF 40 Very Rare!! B 823v, DF
1631, P 89-2 - SILVER - 0,68g

85

58   SAVOIE, comté puis duché Philibert Ier (1472-1482) :
Parpaïolle d'argent - TTB 35 (TTB) Rare ! B 1139, DF 2735, Cud
201 - ARGENT - 2,36g
SAVOY, first county then duchy Philibert I (1472-1482): Silver
Parpaïolle (DF 2735, Cud 201) - VF 35 Rare! B 1139, DF 2735, Cud
201 - SILVER - 2,36g

55

59   BOURGOGNE Duché, Jean sans Peur (1404-1419) : Blanc
d'argent - SUP 55 (SUP) Point et ° 1ers : Auxonne B 1224, P 133-5
AUXONNE - ARGENT - 2,92g
BURGUNDY Duchy, John the Fearless (1404-1419): Silver blanc -
AU 55 Dot & ° 1st: Auxonne B 1224, P 133-5 AUXONNE - SILVER -
2,92g

180

60   LORRAINE, duché Thibaut II (1303-1312) : Quart de gros
d'argent au cavalier - TTB 35 (TTB) Rare ! B 1456, FL 391, 1 à 3
NANCY - ARGENT - 0,95g
LORRAINE, duchy Thibaut II (1303-1312): Silver 1/4 gros with
horseman - VF 35 Rare! B 1456, FL 391, 1 à 3 NANCY - SILVER -
0,95g

150



61   LORRAINE, duché Ferry IV (1312-1329) : Quart de gros
d'argent au cavalier - TTB 35 (TTB) Très Rare !! B 1458, FL 393, 1-
2 NANCY - ARGENT - 0,83g
LORRAINE, duchy Ferry IV (1312-1329) : Silver 1/4 gros with
horseman - VF 35 Very Rare!! B 1458, FL 393, 1-2 NANCY -
SILVER - 0,83g

170

62   LORRAINE, duché Charles II (1390-1431) : Petit gros d'argent
- TTB 40 (TTB+) léger éclat B 1480, (FL 433, 33, Rob 1350, DS IX,
18 - ARGENT - 2,26g
LORRAINE, duchy Charles II (1390-1431): Small silver gros - EF 40
light striking split B 1480, (FL 433, 33, Rob 1350, DS IX, 18 -
SILVER - 2,26g

120

63   LORRAINE, duché Charles III (1545-1608) : Teston au buste
viril non daté - TTB 45 (TTB++) Assez Rare ! - infimes griffures B
1529, FL 641, 69 à 71 & 87 à 88 NANCY - ARGENT - 9,32g
LORRAINE, duchy Charles III (1545-1608): Testoon with undated
virile bust - EF 45 Scarce! - tiny scratches B 1529, FL 641, 69 à 71
& 87 à 88 NANCY - SILVER - 9,32g

190

64   LORRAINE, duché Charles IV et Nicole (1624-1625) : Gros de
billon, non daté - TTB 45 (TTB++) Assez Rare ! B 1555, FL 690, 5-
11, KM# 42 NANCY - BILLON - 0,98g
LORRAINE, duchy Charles IV and Nicole (1624-1625): Gros (2
denier), without date - EF 45 Scarce! B 1555, FL 690, 5-11, KM#
42 NANCY - BILLON - 0,98g

65

65   LORRAINE, duché Charles IV (1626-1634) : Teston d'argent
au col plat 1627 - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! - légèrement nettoyé
B 1557, FL 699, 4-19, DS 26-4, KM# 45 NANCY - ARGENT - 8,79g
LORRAINE, duchy Charles IV (1626-1634): Silver testoon with flat
collar 1627 - VF 35 Scarce! - lightly cleaned B 1557, FL 699, 4-19,
DS 26-4, KM# 45 NANCY - SILVER - 8,79g

80



66   LORRAINE, duché Léopold Ier, prétendant puis duc (1690/97-
1729) : XXX deniers de billon à la croix de Lorraine couronnée
1726 - TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! B 1586, FL 928, 155, KM# 75
NANCY - BILLON - 2,75g
LORRAINE, duchy Leopold I, pretender then duke (1690/97-1729):
XXX deniers in billon, with the crowned cross of Lorraine 1726 -
EF 40 Scarce! B 1586, FL 928, 155, KM# 75 NANCY - BILLON -
2,75g

70

67   LORRAINE, duché Léopold Ier, prétendant puis duc (1690/97-
1729) : XXX deniers de billon aux 2 L adossés - TTB 40 (TTB+)
Assez Rare ! B 1588, FL 887, 58-60, , KM# 77 NANCY - BILLON -
2,62g
LORRAINE, duchy Leopold I, pretender then duke (1690/97-1729):
XXX deniersin billon, with 2 L back to back - EF 40 Scarce! B
1588, FL 887, 58-60, , KM# 77 NANCY - BILLON - 2,62g

65

68   LES TROIS ÉVÊCHÉS Evêché de Metz, Thierry V de Boppart
(1365-1384) : Angevine - TTB 40 (TTB+) Rare surtout en l'état !
Ex CGB Internet auction du 31/10/2017 FL 511, 9 - BILLON - 0,58g
THE THREE BISHOPRICS Bishopric of Metz, Thierry V de Boppart
(1365-1384): Angevine - EF 40 Rare among all in such grade! Ex
CGB Internet auction from 10/31/2017 FL 511, 9 - BILLON - 0,58g

110

69   CHAMPAGNE Archevêché de Reims, GuiIIaume Ier (1176-
1202) : Denier d'argent, var. cantonements intervertis - TTB 40
(TTB+) Assez Rare ! B 1792, P 141-1v - ARGENT - 1,01g
CHAMPAGNE Archbishopric of Reims, William I (1176-1202): Silver
denarius, var. inverted cantonments - EF 40 Scarce! B 1792, P
141-1v - SILVER - 1,01g

75



70   PICARDIE Evêché de Beauvais, Henri de France (1149-1162) :
Obole d'argent - TTB 30 (TTB-) Rarissime !!! B 1894, P 150-25 -
ARGENT - 0,45g
PICARDY Bishopric of Beauvais, Henri de France (1149-1162):
Silver obolus - VF 30 Extremely Rare!!! B 1894, P 150-25 - SILVER
- 0,45g

320

71   PICARDIE Evêché de Beauvais, Barthélemy de Montcornet
(1162-1195) : Denier d'argent - TTB 30 (TTB-) Très Rare !! B
1895, P 150-27 - ARGENT - 0,79g
PICARDY Bishopric of Beauvais, Barthélemy de Montcornet (1162-
1195): Silver denier - VF 30 Very Rare!! B 1895, P 150-27 - SILVER
- 0,79g

170

72   CAMBRÉSIS Evêché, puis archevêché de Cambrai, Maximilien
de Berghes (1556-1570) : 1/2 thaler d'argent 1570 - TTB 35 (TTB)
Très Rare !! B 2036, Robert XXIV-3 - ARGENT - 14,33g
CAMBRESIS Bishopric, then archbishopric of Cambrai, Maximilien
de Berghes (1556-1570): 1/2 silver thaler 1570 - VF 35 Very
Rare!! B 2036, Robert XXIV-3 - SILVER - 14,33g

870

73   ROBERT II le Pieux (996-1031) Laon : Denier - TTB 30 (TTB-)
Très Rare !! D 8 LAON - ARGENT - 1,19g
ROBERT II the Pious (996-1031) Laon: Denarius - VF 30 Very
Rare!! D 8 LAON - SILVER - 1,19g

450

74   PHILIPPE Ier (1060-1108) Mâcon : Denier, 2e type - TTB 35
(TTB) Rare ! D 81 MÂCON - ARGENT - 0,94g
PHILIP I (1060-1108) Macon: Denarius, 2nd type - VF 35 Rare! D
81 MÂCON - SILVER - 0,94g

130



75   LOUIS VI le Gros (1108-1137) Montreuil-sur-Mer : Denier, 5e
type - TTB 35 (TTB) Très Rare !! D 118 MONTREUIL SUR MER -
ARGENT - 1,00g
LOUIS VI the Fat (1108-1137) Montreuil-sur-Mer: Denarius, 5th
type - VF 35 Very Rare!! D 118 MONTREUIL SUR MER - SILVER -
1,00g

160

76   LOUIS VI le Gros (1108-1137) Montreuil-sur-Mer : Denier, 5e
type, var. revers "monstedolv" et cantonné de 3 annelets - TTB
35 (TTB) Très Rare !! D 118v MONTREUIL SUR MER - ARGENT -
1,10g
LOUIS VI the Fat (1108-1137) Montreuil-sur-Mer: Denarius, 5th
type, var. - VF 35 Very Rare!! D 118v MONTREUIL SUR MER -
SILVER - 1,10g

160

77   PHILIPPE IV le Bel (1285-1314) Gros tournois à l'O rond,
variété lis du haut accosté de 2 points - TTB 45 (TTB++) Rare !! -
légère faiblesse D 213v - ARGENT - 4,04g
PHILIP IV the Fair (1285-1314) Gros tournois with round "O",
variety with top lily flanked by 2 dots - EF 45 Rare! - light
weakness D 213v - SILVER - 4,04g

150

78   PHILIPPE IV le Bel (1285-1314) Gros tournois à l'O Long et au
lis - SUP 50 (SUP-) Rare ! D 217 - ARGENT - 4,14g
PHILIP IV the Fair (1285-1314) Gros tournois with long "O" and lily
- AU 50 Rare! D 217 - SILVER - 4,14g

330

79   PHILIPPE IV le Bel (1285-1314) Maille tierce à l'O rond,
variété - TTB 45 (TTB++) Rare ! - Var. lis haut non accosté D
219c - ARGENT - 1,39g
PHILIP IV the Fair (1285-1314) Maille tierce with round "O",
variety - EF 45 Rare! - var. ponctuation D 219c - SILVER - 1,39g

100



80   PHILIPPE IV le Bel (1285-1314) Double tournois, 2e émission -
TB 25 (TB++) Très Rare !! D 229a - BILLON - 0,84g
PHILIP IV the Fair (1285-1314) Double tournois, 2nd issue - VF 25
Very Rare!! D 229a - BILLON - 0,84g

65

81   JEAN II le Bon (1350-1364) Blanc aux quadrilobes, 2e
émission - TTB 30 (TTB-) Rare ! - tréflé D 299a - BILLON - 2,91g
JOHN II the Good (1350-1364) Blanc with quatrefoils, 2nd issue -
VF 30 Rare! - die shift D 299a - BILLON - 2,91g

110

82   JEAN II le Bon (1350-1364) Blanc aux quadrilobes, 3e
émission - TTB 30 (TTB-) Rare ! D 299b - BILLON - 2,04g
JOHN II the Good (1350-1364) Blanc with quatrefoils, 3rd issue -
VF 30 Rare! D 299b - BILLON - 2,04g

100

83   JEAN II le Bon (1350-1364) Blanc au châtel fleurdelisé, 3e
émission - TB 25 (TB++) Assez Rare ! D 301b - BILLON - 2,01g
JOHN II the Good (1350-1364) Blanc with chatel fleurdelise, 3rd
issue - VF 25 Scarce! D 301b - BILLON - 2,01g

85

84   JEAN II le Bon (1350-1364) Gros à la fleur de lis, dit "Patte
d'oie", 3e émission - TB 20 (TB+) Assez Rare ! D 304b - BILLON -
3,97g
JOHN II the Good (1350-1364) Gros with lily flower, 3rd issue - VF
20 Scarce! D 304b - BILLON - 3,97g

85

85   JEAN II le Bon (1350-1364) Gros à la couronne, 4e émission -
TTB 35 (TTB) Assez Rare ! D 305c - BILLON - 2,11g
JOHN II the Good (1350-1364) Gros with the crown, 4th issue - VF
35 Scarce! D 305c - BILLON - 2,11g

130



86   JEAN II le Bon (1350-1364) Gros aux trois lis, 1re émission -
TB 25 (TB++) Très Rare !! D 307 - BILLON - 3,43g
JOHN II the Good (1350-1364) Gros with 3 lilies, 1st issue - VF 25
Very Rare!! D 307 - BILLON - 3,43g

160

87   CHARLES V le Sage (1364-1380) Franc à cheval du Dauphiné
- TTB 35 (TTB) Rarissime !!! D 359, Fr# 285v - OR - 3,75g
CHARLES V the Wise (1364-1380) Gold Franc with galloping
horse, var. from Dauphine - VF 35 Extremely Rare!!! D 359, Fr#
285v - GOLD - 3,75g

1'300

88   CHARLES V le Sage (1364-1380) Gros tournois, 2e émission -
TTB 35 (TTB) Rare ! D 362a - ARGENT - 2,53g
CHARLES V the Wise (1364-1380) Gros tournois, 2nd issue - VF 35
Rare! D 362a - SILVER - 2,53g

170

89   CHARLES VI le Bien aimé (1380-1422) Blanc dit guénar, 2e
émission - TTB 40 (TTB+) Point 17e : St Quentin, nettoyé D 377a
SAINT QUENTIN - ARGENT - 3,00g
CHARLES VI (1380-1422) the Well-Beloved Blanc called "guenar",
2nd issue - EF 40 Dot 17th: St Quentin, cleaned D 377a SAINT
QUENTIN - SILVER - 3,00g

55

90   CHARLES VI le Bien aimé (1380-1422) Gros dit "florette", 3e
émission - TTB 40 (TTB+) Paris - Rare ! Point 17e au revers. D
387b PARIS - BILLON - 3,07g
CHARLES VI (1380-1422) the Well-Beloved Gros called "florette",
3rd issue - EF 40 Paris - Rare! Dot 17th on reverse. D 387b PARIS
- BILLON - 3,07g

85

91   CHARLES VI le Bien aimé (1380-1422) Obole tournois, 1re
émission - TTB 35 (TTB) Très Rare !! D 395 - BILLON - 0,81g
CHARLES VI (1380-1422) the Well-Beloved Obolus tournois, 1st
issue - VF 35 Very Rare!! D 395 - BILLON - 0,81g

95



92   CHARLES VI le Bien aimé (1380-1422) Double tournois, dit
"niquet" - TTB 40 (TTB+) Point 18e : Paris D 401 PARIS - BILLON -
1,69g
CHARLES VI (1380-1422) the Well-Beloved Double tournois, called
"niquet" - EF 40 Dot 18th: Paris D 401 PARIS - BILLON - 1,69g

95

93   DAUPHIN CHARLES au nom du ROI (1418-1422) Florette, 8e
émission - TTB 35 (TTB) ° 6e : Tours - Rare en l'état ! D 417i
TOURS - BILLON - 2,34g
DAUPHIN CHARLES in the king's name (1418-1422) Florette, 8th
issue - VF 35 ° 6th: Tours - Rare in condition! D 417i TOURS -
BILLON - 2,34g

95

94   HENRI VI d'Angleterre (1422-1453) Denier tournois, 1re
émission - TTB 35 (TTB) Rouen - Rarissime en l'état !!! D 449, El
307-316a ROUEN - BILLON - 0,66g
HENRY VI of England (1422-1453) Denarius tournois, 1st issue -
VF 35 Rouen, Extremely Rare in such grade D 449, El 307-316a
ROUEN - BILLON - 0,66g

390

95   CHARLES VII le Victorieux, 1re période (1422-1436) Blanc
aux trois lis, 1re émission - TTB 35 (TTB) ° 9e : La Rochelle - Rare
! D 464 LA ROCHELLE - ARGENT - 2,54g
CHARLES VII the Victorious, 1st period (1422-1436) Blanc with 3
lilies, 1st issue - VF 35 ° 9th: La Rochelle - Rare! D 464 LA
ROCHELLE - SILVER - 2,54g

170

96   LOUIS XI le Prudent (1461-1483) Gros de Roi - TTB 35 (TTB)
Point 4e : Montpellier - Rare ! D 548 MONTPELLIER - ARGENT -
3,30g
LOUIS XI the Prudent (1461-1483) Gros de Roi - VF 35 Dot 4th:
Montpellier - Rare! D 548 MONTPELLIER - SILVER - 3,30g

160



97   LOUIS XI le Prudent (1461-1483) Hardi, 2e émission - TTB 30
(TTB-) Assez Rare ! D 559c, GR1 16 - BILLON - 1,16g
LOUIS XI the Prudent (1461-1483) Hardi, 2nd issue - VF 30
Scarce! D 559c, GR1 16 - BILLON - 1,16g

95

98   CHARLES VIII l'Affable (1483-1498) Blanc à la couronne de
Bretagne, Rennes R - TTB 35 (TTB) Rare en l'état ! D 591a, GR1
96 RENNES - ARGENT - 2,69g
CHARLES VIII the Affable (1483-1498) Blanc with crown from
Brittany, Rennes R - VF 35 Rare in such grade! D 591a, GR1 96
RENNES - SILVER - 2,69g

100

99   LOUIS XII le Père du peuple (1498-1514) Blanc de Provence
3e type T - SUP 50 (SUP-) Rare surtout en l'état ! D 669, GR1 147
TARASCON - ARGENT - 2,93g
LOUIS XII the Father of the people (1498-1514) Blanc from
Provence 3rd type T - AU 50 Rare among all in such grade! D 669,
GR1 147 TARASCON - SILVER - 2,93g

290

100   LOUIS XII pour l'Italie (1498-1512) Royaume de NAPLES
(1501-1504), Carlin d'argent - SUP 50 (SUP-) Très Rare !! Ex CGB
e-monnaies décembre 2016 D 717 NAPLES - ARGENT - 3,60g
LOUIS XII for Italy (1498-1512) Kingdom of NAPLES (1501-1504),
silver Carlino - AU 50 Very Rare!! Ex CGB e-monnaies december
2016 D 717 NAPLES - SILVER - 3,60g

1'100

101   LOUIS XII pour l'Italie (1498-1512) MILAN (1499-1512), Gros
royal de 3 sous, dit "bissone", 2e type - TTB 40 (TTB+) Rare ! D
731 MILAN - ARGENT - 2,22g
LOUIS XII for Italy (1498-1512) MILAN (1499-1512), Royal gros of
3 sols, called "bissone", 2nd type - EF 40 Rare! D 731 MILAN -
SILVER - 2,22g

130



102   FRANÇOIS Ier (1515-1547) Grand blanc à la couronne, 1er
type, var. polylobes cantonnés - TTB 40 (TTB+) Pt et ° 12e : Lyon
- Très Rare !! Var. "i" sur "o" dans "Franciscvs" D 835a, GR1 220A
LYON - ARGENT - 2,57g
FRANCIS I (1515-1547) Large blanc with crown, 1st type, var.
polylobes surounded by annulets - EF 40 Dot & ° 12th: Lyons -
Very Rare!! Var. "i" over "o" in "Franciscvs" D 835a, GR1 220A
LYON - SILVER - 2,57g

180

103   FRANÇOIS Ier (1515-1547) Teston 28e type : Rouen, variété
au collier B - TTB 35 (TTB) Rare surtout en l'état ! D 910a, GR1
290A ROUEN - ARGENT - 9,50g
FRANCIS I (1515-1547) Testoon, 28th type: Rouen, var. with
necklace B - VF 35 Rare among all in such grade! D 910a, GR1
290A ROUEN - SILVER - 9,50g

440

104   HENRI II (1547-1559) Teston 2e type, tête nue 1554 G - TB
25 (TB++) Rare ! D 983, GR1 373 POITIERS - ARGENT - 9,36g
HENRY II (1547-1559) Testoon 2nd type, bare head 1554 G - VF
25 Rare! D 983, GR1 373 POITIERS - SILVER - 9,36g

110

105   HENRI II (1547-1559) 1/2 teston 2e type, tête nue 1557 B -
TTB 35 (TTB) Faux d'époque - Rare ! D 984, GR1 365 ROUEN -
ARGENT - 4,19g
HENRY II (1547-1559) Half-testoon 2nd type, bare head 1557 B -
VF 35 Contemporary forgery - Rare! ..... D 984, GR1 365 ROUEN -
SILVER - 4,19g

270



106   FRANÇOIS II (1559-1560) Double Henri d'or, 2e type,
variété croix cantonnée de 4 lis, cuirasse damasquinée 1559 K -
TTB 45 (TTB++) Rarissime !!!, légères traces tran. D 1025, GR1
395B BORDEAUX - OR - 7,26g
FRANCIS II (1559-1560) 2 Henry d'or, 2nd type, variety cross
quartered with 4 lilies, damascened breastplate 1559 K - EF 45
Extremely Rare!!!, light edge marks D 1025, GR1 395B
BORDEAUX - GOLD - 7,26g

5'900

107   FRANÇOIS II (1559-1560) Teston 2e type, tête nue 1559 M -
TTB 40 (TTB+) D 1031, GR1 373 TOULOUSE - ARGENT - 9,48g
FRANCIS II (1559-1560) Testoon 2nd type, bare head 1559 M - EF
40 D 1031, GR1 373 TOULOUSE - SILVER - 9,48g

160

108   FRANÇOIS II (1559-1560) 1/2 teston 2e type, tête nue 1559
L - TB 25 (TB++) Rare ! D 1032, GR1 365 BAYONNE - ARGENT -
4,63g
FRANCIS II (1559-1560) Half-testoon 2nd type, bare head 1559 L -
VF 25 Rare! D 1032, GR1 365 BAYONNE - SILVER - 4,63g

130

109   HENRI III (1574-1589) Teston au col à petite fraise 1575 T -
TTB 30 (TTB-) Rare ! D 1126v, GR1 493 NANTES - ARGENT - 9,53g
HENRY III (1574-1589) Testoon with thin ruffled collar 1575 T - VF
30 Rare! D 1126v, GR1 493 NANTES - SILVER - 9,53g

130

110   HENRI III (1574-1589) Franc au col plat 1578 9 - TB 25
(TB++) Assez Rare ! - flan large D 1130, DR1 496 RENNES -
ARGENT - 13,37g
HENRY III (1574-1589) Franc with flat collar 1578 9 - VF 25
Scarce! - large flan D 1130, DR1 496 RENNES - SILVER - 13,37g

75



111   HENRI III (1574-1589) Franc au col plat 1579 F - TB 25
(TB++) Assez Rare ! D 1130, DR1 496 ANGERS - ARGENT -
HENRY III (1574-1589) Franc with flat collar 1579 F - VF 25
Scarce! D 1130, DR1 496 ANGERS - SILVER -

85

112   HENRI III (1574-1589) 1/2 franc au col plat 1589 M - SUP 58
(SUP) Rare en l'état ! D 1131 TOULOUSE - ARGENT - 6,93g
HENRY III (1574-1589) 1/2 franc with flat collar 1589 M - AU 58
Rare in such grade! D 1131 TOULOUSE - SILVER - 6,93g

290

113   HENRI III (1574-1589) Double sol parisis du Dauphiné 1582
Z - TTB 35 (TTB) Rare surtout en l'état ! D 1138 GRENOBLE -
BILLON -
HENRY III (1574-1589) Double sol parisis for dauphine 1582 Z - VF
35 Rare among all in such grade! D 1138 GRENOBLE - BILLON -

190

114   HENRI III (1574-1589) Liard au Saint-Esprit 1584 A - TTB 35
(TTB) Très Rare en l'état !! D 1146, GR1 462 PARIS - BILLON -
0,67g
HENRY III (1574-1589) Liard to the Holy Spirit 1584 A - VF 35 Very
Rare in such grade!! D 1146, GR1 462 PARIS - BILLON - 0,67g

95

115   CHARLES X roi de la Ligue (1589-1590) 1/4 d'écu 1594 99 -
SUP 50 (SUP-) Rare en l'état ! D 1177, GR1 521 DINAN - ARGENT -
9,53g
CHARLES X king of the Catholic League (1589-1590) 1/4 ecu 1594
99 - AU 50 Rare in such grade! D 1177, GR1 521 DINAN - SILVER -
9,53g

220



116   HENRI IV le Grand (1589-1610) 1/2 franc, variété légende
commençant en bas 1597 S - TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! D
1212a, KM# 14 REIMS - ARGENT - 6,81g
HENRY IV the Great (1589-1610) 1/2 franc, var. Obverse legend
starting at 6 o'clock 1597 S - EF 40 Scarce! D 1212a, KM# 14
REIMS - SILVER - 6,81g

390

117   HENRI IV le Grand (1589-1610) 1/2 franc au lis, Villeneuve,
1602-1603 1602 R - TB 20 (TB+) Très Rare !! D 1214, KM# 19 ST
ANDRÉ DE VILNEUVE - ARGENT - 6,86g
HENRY IV the Great (1589-1610) 1/2 franc, with lily, Villeneuve,
1602-1603 1602 R - VF 20 Very Rare!! D 1214, KM# 19 ST ANDRÉ
DE VILNEUVE - SILVER - 6,86g

290

118   HENRI IV le Grand (1589-1610) Denier tournois 1er type
1607 A - TTB 40 (TTB+) CGKL 224, var. R/: sans ponctuation D
1274, GR1 532, KM# 15 PARIS - CUIVRE - 1,28g
HENRY IV the Great (1589-1610) Denier tournois 1st type 1607 A
- EF 40 CGKL 224, var. R/: w/o ponctuation D 1274, GR1 532, KM#
15 PARIS - COPPER - 1,28g

75

119   LOUIS XIII le Juste (1610-1643) 1/4 d'écu de Béarn 1624 Mo.
- TTB 35 (TTB) Rare ! DR 55, D 1338, GR 30, KM# 49 MORLAAS -
ARGENT - 9,44g
LOUIS XIII the Just (1610-1643) 1/4 ecu of Bearn 1624 Mo. - VF 35
Rare! DR 55, D 1338, GR 30, KM# 49 MORLAAS - SILVER - 9,44g

80

120   LOUIS XIII le Juste (1610-1643) 1/2 écu blanc, deuxième
poinçon de Warin 1643 A. - TTB 40 (TTB+) Rare !, chevelure
regravée, nettoyé DR 63? D 1350, GR 50, KM# 135 PARIS -
ARGENT - 13,64g
LOUIS XIII the Just (1610-1643) Silver 1/2 ecu of 30 sols, 2nd die
by Warin 1643 A. - EF 40 Rare!, hair tooled, lightly cleaned DR
63? D 1350, GR 50, KM# 135 PARIS - SILVER - 13,64g

300



121   LOUIS XIII le Juste (1610-1643) 1/4 d'écu blanc, deuxième
poinçon de Warin 1642 A * - TTB 45 (TTB++) * après Rex - Rare !,
nettoyé DR 64, D 1351, GR 48, KM# 134 PARIS - ARGENT - 6,78g
LOUIS XIII the Just (1610-1643) Silver 1/4 ecu of 15 sols, 2nd die
by Warin 1642 A * - EF 45 * after Rex - Rare!, cleaned DR 64, D
1351, GR 48, KM# 134 PARIS - SILVER - 6,78g

180

122   LOUIS XIII le Juste (1610-1643) 1/12 d'écu blanc, deuxième
poinçon de Warin 1642 A * - TTB 45 (TTB++) * après Rex - Rare !,
infimes grif. DR 65, D 1352, GR 46, KM 140 PARIS - ARGENT -
2,23g
LOUIS XIII the Just (1610-1643) Silver 1/12 ecu of 5 sols, 2nd die
by Warin 1642 A * - EF 45 * after Rex - Rare!, tiny scratches DR
65, D 1352, GR 46, KM 140 PARIS - SILVER - 2,23g

130

123   LOUIS XIII le Juste (1610-1643) Double tournois, buste
juvénile à la grande fraise 1629 A - TTB 45 (TTB++) CGKL 396 a1
- Rare ! D 1366, GR 9b, KM# 72 PARIS - CUIVRE - 3,15g
LOUIS XIII the Just (1610-1643) Double tournois, juvenile bust
with large ruffle collar 1629 A - EF 45 CGKL 396 a1 - Rare! D
1366, GR 9b, KM# 72 PARIS - COPPER - 3,15g

80

124   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 louis d'or à la croix & à
la mèche courte 1644 A - SUP 50 (SUP-) Très Rare !!, infimes
coups tranche DR 204, D 1420, GR 234, KM# 148, Fr# 416 PARIS
- OR - 3,42g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/2 louis d'or with the cross &
short curl 1644 A - AU 50 Very Rare!! - tiny edge nicks DR 204, D
1420, GR 234, KM# 148, Fr# 416 PARIS - GOLD - 3,42g

1'650



125   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 louis d'or à la croix & à
la mèche longue 1652 A - SUP 55 (SUP) Très Rare !! - légères
traces tran. DR 208, D 1423, GR 235, KM# 156, Fr# 419 PARIS -
OR - 3,37g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/2 louis d'or with the cross &
long curl 1652 A - AU 55 Very Rare!! - light marks on edge DR
208, D 1423, GR 235, KM# 156, Fr# 419 PARIS - GOLD - 3,37g

2'100

126   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Lis d'or 1656 A - TTB 35
(TTB) Très Rare !! - légères griffures DR 209, D 1424, GR 233,
KM# 217, Fr# 420 PARIS - OR - 4,00g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Lis d'or 1656 A - VF 35 Very
Rare!! - light scratches DR 209, D 1424, GR 233, KM# 217, Fr#
420 PARIS - GOLD - 4,00g

4'200

127   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 louis d'or à l'écu,
mèches groupées 1691 A - TTB 40 (TTB+) rf - Très Rare !! DR
241, D 1436-1436a, GR 239, KM# 277, Fr# 430 PARIS - OR -
3,30g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/2 Louis d'or with crowned
arms, portrait var. 1691 A - EF 40 reformation - Very Rare!! DR
241, D 1436-1436a, GR 239, KM# 277, Fr# 430 PARIS - GOLD -
3,30g

1'200

128   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Double louis d'or aux 4 L
...5 M - TTB 40 (TTB+) rf - Très Rare !! DR 243, D 1439-1439a, GR
260, KM# 303, Fr# 432 TOULOUSE - OR - 13,32g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 2 louis d'or with 4 cruciform L's
...5 M - EF 40 reformation - Very Rare!! DR 243, D 1439-1439a,
GR 260, KM# 303, Fr# 432 TOULOUSE - GOLD - 13,32g

1'900



129   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Louis d'or aux insignes
1704 O - TTB 45 (TTB++) rf - Très Rare !! DR 251, D 1446-1446a,
GR 254, KM# 365, Fr# 439 RIOM - OR -
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Louis d'or with insignia 1704 O -
EF 45 reformation - Very Rare!! DR 251, D 1446-1446a, GR 254,
KM# 365, Fr# 439 RIOM - GOLD -

1'750

130   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Louis d'or au soleil 1709 D
- SUP 58 (SUP) Très Rare !! - léger paillage DR 255, D 1449, GR
256, KM# 390, Fr# 444 LYON - OR - 8,13g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Louis d'or au soleil (central sun
on reverse) 1709 D - AU 58 Very Rare!! - light haymarks DR 255,
D 1449, GR 256, KM# 390, Fr# 444 LYON - GOLD - 8,13g

2'950

131   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 louis d'or au soleil
1711 D - TTB 45 (TTB++) Très Rare !!, infimes coups tranche DR
256, D 1450, GR 243, KM# 388, Fr# 445 LYON - OR - 4,05g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Half-louis d'or au soleil (central
sun on reverse) 1711 D - EF 45 Very Rare!! - tiny rim nicks DR
256, D 1450, GR 243, KM# 388, Fr# 445 LYON - GOLD - 4,05g

1'650

132   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/4 d'écu de Navarre 1650
V - SUP 58 (SUP) Très Rare !! DR 266, D 1457, GR 137, KM# 159
SAINT-PALAIS - ARGENT - 9,62g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/4 silver ecu of Navarre 1650 V
- AU 58 Very Rare!! DR 266, D 1457, GR 137, KM# 159 SAINT-
PALAIS - SILVER - 9,62g

380

133   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu blanc à la mèche
longue 1647 H - TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! DR 274, D 1469, GR
202, Dav# 3799, KM# 155 LA ROCHELLE - ARGENT - 26,97g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Silver ecu with long curl 1647 H
- EF 40 Scarce! DR 274, D 1469, GR 202, Dav# 3799, KM# 155 LA
ROCHELLE - SILVER - 26,97g

190



134   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu de Béarn au buste
juvénile 1665 PAU - TTB 35 (TTB) Rare ! - léger coup tranche DR
292, D 1490, GR 208, Dav# 3804, KM# 216 PAU - ARGENT -
27,11g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) White ecu from Bearn, juvenile
type 1665 PAU - VF 35 Rare! - light edge nick DR 292, D 1490, GR
208, Dav# 3804, KM# 216 PAU - SILVER - 27,11g

850

135   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 écu aux 8 L, 1er type
1690 9 - TTB 35 (TTB) rf - légère oxydation nettoyée DR 329, D
1515-1515a, GR 184, KM# 273 RENNES - ARGENT - 13,17g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/2 ecu with crowned double L's
in cruciform, 1st type 1690 9 - VF 35 refor., light cleaned
oxidation DR 329, D 1515-1515a, GR 184, KM# 273 RENNES -
SILVER - 13,17g

95

136   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu aux 8 L, 2e type à
grande tête laurée 1704 A - TTB 35 (TTB) Très Rare !! - léger
nettoy. ancien DR 375, D 1558, GR 227, Dav# 1322, KM# 362
PARIS - ARGENT - 27,21g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Ecu with crowned double L's in
cruciform, 2nd type with large laureate head 1704 A - VF 35 Very
Rare!! - light old cleaning DR 375, D 1558, GR 227, Dav# 1322,
KM# 362 PARIS - SILVER - 27,21g

2'950

137   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 4 sols aux 2 L couronnés
1692 E - TTB 35 (TTB) Rare ! DR 393, D 1519, GR 106, KM# 281
TOURS - ARGENT - 1,53g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 4 sols with Crowned double L
monogram 1692 E - VF 35 Rare! DR 393, D 1519, GR 106, KM#
281 TOURS - SILVER - 1,53g

65



138   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu de France 1723 9 -
TB 25 (TB++) rf - Très Rare !! DR 540, D 1665-1665a, GR 319,
Dav# 1328, KM# 459 RENNES - ARGENT - 23,46g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu of France 1723 9 - VF
25 reformation - Very Rare!! DR 540, D 1665-1665a, GR 319,
Dav# 1328, KM# 459 RENNES - SILVER - 23,46g

210

139   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/6 d'écu de France
1720 R - TTB 40 (TTB+) rf - Rare ! DR 545, D 1668-1668a, GR
297, KM# 454 ORLÉANS - ARGENT -
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/6 ecu of France 1720 R
- EF 40 reformed flan - Rare! DR 545, D 1668-1668a, GR 297,
KM# 454 ORLÉANS - SILVER -

95

140   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/5 d'écu aux branches
d'olivier & au bandeau 1765 A - SUP 50 (SUP-) 5/3 - Assez Rare !
DR 559, D 1682, GR 299, KM# 515 PARIS - ARGENT - 5,88g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/5 ecu with olive
branches & bandeau type 1765 A - AU 50 5 over 3 - Scarce! DR
559, D 1682, GR 299, KM# 515 PARIS - SILVER - 5,88g

170

141   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches
d'olivier & à la vieille tête 1774 L - TTB 45 (TTB++) infime coup
listel DR 562, D 1685, GR 323, Dav# 1332, KM# 551, 563
BAYONNE - ARGENT - 29,26g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with olive branches
& old head 1774 L - EF 45 tiny rim nick DR 562, D 1685, GR 323,
Dav# 1332, KM# 551, 563 BAYONNE - SILVER - 29,26g

240



142   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/10 d'écu aux
branches d'olivier & à la vieille tête 1773 A - TTB 45 (TTB++)
73/72 - 1er sem., Très Rare !! DR 566, D 1688, GR 293, KM# 550
PARIS - ARGENT - 2,94g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/10 ecu with olive
branches & old head 1773 A - EF 45 73/72 -1st sem., Very Rare!!
DR 566, D 1688, GR 293, KM# 550 PARIS - SILVER - 2,94g

180

143   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Demi-sol d'Aix 1767 & -
SUP 53 (SUP-) Rare en l'état ! DR 577, D 1697, GR 274, KM# 541
AIX EN PROVENCE - CUIVRE - 5,03g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/2 sol from Aix 1767 & -
AU 53 Rare in such grade! DR 577, D 1697, GR 274, KM# 541 AIX
EN PROVENCE - COPPER - 5,03g

280

144   LOUIS XVI (1774-1792/93) Écu aux branches d'olivier et au
buste habillé 1775 H - TB 25 (TB++) Très Rare !! DR 606, D 1708,
GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 LA ROCHELLE - ARGENT -
29,06g
LOUIS XVI (1774-1792/93) Ecu with olive branches & dressed bust
type 1775 H - VF 25 Very Rare!! DR 606, D 1708, GR 356, R 8,
Dav# 1333, KM# 564 LA ROCHELLE - SILVER - 29,06g

160

145   LOUIS XVI (1774-1792/93) Écu aux branches d'olivier et au
buste habillé 1785 Q - TTB 40 (TTB+) fort ajustage à l'avers DR
606, D 1708, GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 PERPIGNAN -
ARGENT - 29,17g
LOUIS XVI (1774-1792/93) Ecu with olive branches & dressed bust
type 1785 Q - EF 40 strong adjustment marks on obverse DR 606,
D 1708, GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 PERPIGNAN - SILVER -
29,17g

65



146   LOUIS XVI (1774-1792/93) Écu aux branches d'olivier et au
buste habillé 1788 MA - TB 25 (TB++) Rarissime !!! DR 606, D
1708, GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 MARSEILLE - ARGENT -
29,22g
LOUIS XVI (1774-1792/93) Ecu with olive branches & dressed bust
type 1788 MA - VF 25 Extremely Rare!!! DR 606, D 1708, GR 356,
R 8, Dav# 1333, KM# 564 MARSEILLE - SILVER - 29,22g

590

147   LOUIS XVI (1774-1792/93) Écu aux branches d'olivier et au
buste habillé 1791 .A - SUP 50 (SUP-) 2e sem., Très Rare !! - PCGS
AU53 DR 606, D 1708, GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 PARIS -
ARGENT -
LOUIS XVI (1774-1792/93) Ecu with olive branches & dressed bust
type 1791 .A - AU 50 2nd sem., Very Rare!! - PCGS AU53 DR 606,
D 1708, GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 PARIS - SILVER -

650

148   LOUIS XVI (1774-1792/93) Écu aux branches d'olivier et au
buste habillé 1791 I - TTB 45 (TTB++) DR 606, D 1708, GR 356, R
8, Dav# 1333, KM# 564 LIMOGES - ARGENT - 29,13g
LOUIS XVI (1774-1792/93) Ecu with olive branches & dressed bust
type 1791 I - EF 45 DR 606, D 1708, GR 356, R 8, Dav# 1333,
KM# 564 LIMOGES - SILVER - 29,13g

140

149   LOUIS XVI (1774-1792/93) Écu aux branches d'olivier et au
buste habillé 1792 A - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! - lég. ajust. &
net. DR 606, D 1708, GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 PARIS -
ARGENT - 29,45g
LOUIS XVI (1774-1792/93) Ecu with olive branches & dressed bust
type 1792 A - EF 45 Very Rare!!, light adjust. & clean. DR 606, D
1708, GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 PARIS - SILVER - 29,45g

590



150   LOUIS XVI (1774-1792/93) Écu aux branches d'olivier & au
buste habillé de Pau 1776 PAU - TTB 35 (TTB) Assez Rare !,
infimes coups tranche DR 606a, D 1708, GR 356a, R 9, Dav#
1334, KM# 572 - ARGENT - 29,23g
LOUIS XVI (1774-1792/93) Ecu with olive branches & dressed bust
type, from Pau 1776 PAU - VF 35 Scarce! - light edge nicks DR
606a, D 1708, GR 356a, R 9, Dav# 1334, KM# 572 - SILVER -
29,23g

85

151   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 écu aux branches d'olivier &
au buste habillé 1775 Q - TTB 35 (TTB) Très Rare !! DR 607, D
1709, GR 355, R 7, KM# 562 PERPIGNAN - ARGENT - 14,45g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 ecu with olive branches & dressed
bust type 1775 Q - VF 35 Very Rare!! DR 607, D 1709, GR 355, R
7, KM# 562 PERPIGNAN - SILVER - 14,45g

130

152   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 écu aux branches d'olivier &
au buste habillé 1781 Q - TTB 35 (TTB) Très Rare !! - léger
nettoyage DR 607, D 1709, GR 355, R 7, KM# 562 PERPIGNAN -
ARGENT - 14,44g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 ecu with olive branches & dressed
bust type 1781 Q - VF 35 Very Rare!! - light cleaning DR 607, D
1709, GR 355, R 7, KM# 562 PERPIGNAN - SILVER - 14,44g

160

153   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 écu aux branches d'olivier &
au buste habillé 1782 H - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! DR 607, D
1709, GR 355, R 7, KM# 562 LA ROCHELLE - ARGENT - 14,54g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 ecu with olive branches & dressed
bust type 1782 H - EF 40 Very Rare!! DR 607, D 1709, GR 355, R
7, KM# 562 LA ROCHELLE - SILVER - 14,54g

290



154   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 écu aux branches d'olivier &
au buste habillé 1784 A - TTB 35 (TTB) 2e sem. DR 607, D 1709,
GR 355, R 7, KM# 562 PARIS - ARGENT - 14,69g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 ecu with olive branches & dressed
bust type 1784 A - VF 35 2nd sem. DR 607, D 1709, GR 355, R 7,
KM# 562 PARIS - SILVER - 14,69g

110

155   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 écu aux branches d'olivier &
au buste habillé 1784 Q - TTB 30 (TTB-) Rarissime !!! DR 607, D
1709, GR 355, R 7, KM# 562 PERPIGNAN - ARGENT - 14,10g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 ecu with olive branches & dressed
bust type 1784 Q - VF 30 Extremely Rare!!! DR 607, D 1709, GR
355, R 7, KM# 562 PERPIGNAN - SILVER - 14,10g

190

156   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 écu aux branches d'olivier &
au buste habillé 1784 R - TB 25 (TB++) Très Rare !! DR 607, D
1709, GR 355, R 7, KM# 562 ORLÉANS - ARGENT - 14,43g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 ecu with olive branches & dressed
bust type 1784 R - VF 25 Very Rare!! DR 607, D 1709, GR 355, R
7, KM# 562 ORLÉANS - SILVER - 14,43g

95

157   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 écu aux branches d'olivier &
au buste habillé 1785 A - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! - léger
nettoyage DR 607, D 1709, GR 355, R 7, KM# 562 PARIS -
ARGENT - 14,48g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 ecu with olive branches & dressed
bust type 1785 A - EF 40 Very Rare!! - light cleaning DR 607, D
1709, GR 355, R 7, KM# 562 PARIS - SILVER - 14,48g

180



158   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 écu aux branches d'olivier &
au buste habillé 1786 Q - TTB 30 (TTB-) Très Rare !! DR 607, D
1709, GR 355, R 7, KM# 562 PERPIGNAN - ARGENT - 14,79g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 ecu with olive branches & dressed
bust type 1786 Q - VF 30 Very Rare!! DR 607, D 1709, GR 355, R
7, KM# 562 PERPIGNAN - SILVER - 14,79g

110

159   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 écu aux branches d'olivier &
au buste habillé 1787 Q - TTB 40 (TTB+) Rare ! - nettoyé DR 607,
D 1709, GR 355, R 7, KM# 562 PERPIGNAN - ARGENT - 14,72g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 ecu with olive branches & dressed
bust type 1787 Q - EF 40 Rare! - cleaned DR 607, D 1709, GR
355, R 7, KM# 562 PERPIGNAN - SILVER - 14,72g

180

160   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 écu aux branches d'olivier &
au buste habillé 1788 L - TTB 35 (TTB) Rarisime !!! - nettoyé DR
607, D 1709, GR 355, R 7, KM# 562 BAYONNE - ARGENT - 14,49g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 ecu with olive branches & dressed
bust type 1788 L - VF 35 Extremely Rare!!! - cleaned DR 607, D
1709, GR 355, R 7, KM# 562 BAYONNE - SILVER - 14,49g

250

161   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 écu aux branches d'olivier &
au buste habillé 1791 A - TTB 40 (TTB+) 91/90 - Héron, léger
ajustage DR 607, D 1709, GR 355, R 7, KM# 562 PARIS - ARGENT
- 14,53g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 ecu with olive branches & dressed
bust type 1791 A - EF 40 91/90 - Heron, light adjustment DR 607,
D 1709, GR 355, R 7, KM# 562 PARIS - SILVER - 14,53g

110



162   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 écu aux branches d'olivier &
au buste habillé 1792 .A - TTB 35 (TTB) 92/91, Assez Rare ! DR
607, D 1709, GR 355, R 7, KM# 562 PARIS - ARGENT - 14,63g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 ecu with olive branches & dressed
bust type 1792 .A - VF 35 92/91, Scarce! DR 607, D 1709, GR
355, R 7, KM# 562 PARIS - SILVER - 14,63g

110

163   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/5 d'écu aux branches d'olivier
& au buste habillé 1778 M - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! - légers
nettoy. & aj. DR 608, D 1710, GR 354, R 6, KM# 569 TOULOUSE -
ARGENT - 5,84g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/5 ecu with olive branches & dressed
bust type 1778 M - EF 45 Very Rare!! - light clean. & adjus. DR
608, D 1710, GR 354, R 6, KM# 569 TOULOUSE - SILVER - 5,84g

150

164   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/5 d'écu aux branches d'olivier
& au buste habillé 1787 R - TTB 45 (TTB++) Rare ! - nettoyage
ancien DR 608, D 1710, GR 354, R 6, KM# 569 ORLÉANS -
ARGENT - 5,77g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/5 ecu with olive branches & dressed
bust type 1787 R - EF 45 Rare! - old cleaning DR 608, D 1710, GR
354, R 6, KM# 569 ORLÉANS - SILVER - 5,77g

130

165   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/10 d'écu aux branches d'olivier
& au buste habillé 1777 A - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! - brossé
DR 609, D 1711, GR 353, R 5, KM# 568 PARIS - ARGENT - 2,93g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/10 ecu with olive branches & dressed
bust type 1777 A - EF 45 Very Rare!! - has been brushed DR 609,
D 1711, GR 353, R 5, KM# 568 PARIS - SILVER - 2,93g

110



166   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/10 d'écu aux branches d'olivier
& au buste habillé 1779 M - TTB 45 (TTB++) Rarissime !!! - léger
ajustage DR 609, D 1711, GR 353, R 5, KM# 568 TOULOUSE -
ARGENT - 2,80g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/10 ecu with olive branches & dressed
bust type 1779 M - EF 45 Extremely Rare!!!, light adjustment DR
609, D 1711, GR 353, R 5, KM# 568 TOULOUSE - SILVER - 2,80g

210

167   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/20 d'écu aux branches d'olivier
& à la vieille tête (de Louis XV) 1779 A - SUP 58 (SUP) DR 610, D
1713, GR 351, KM# 552.1 PARIS - ARGENT -
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/20 ecu with olive branches & old
head (of Louis XV) 1779 A - AU 58 DR 610, D 1713, GR 351, KM#
552.1 PARIS - SILVER -

95

168   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/20 d'écu aux branches d'olivier
& au buste fort 1783 A - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! DR 611, D
1712, GR 352, KM# 587 PARIS - ARGENT - 1,45g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/20 ecu with olive branches & strong
dressed bust 1783 A - VF 35 Scarce! DR 611, D 1712, GR 352,
KM# 587 PARIS - SILVER - 1,45g

85

169   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 sol 1788 T - SUP 59 (SUP) DR
613, D 1715, GR 349, R 2, KM# 586 NANTES - CUIVRE - 6,31g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/2 sol 1788 T - AU 59 DR 613, D 1715,
GR 349, R 2, KM# 586 NANTES - COPPER - 6,31g

170

170   LOUIS XVI (1774-1792/93) Liard 1790 M - SUP 58 (SUP)
Rare ! - légère faiblesse DR 614, D 1716, GR 348, R 1, KM# 585
TOULOUSE - CUIVRE - 3,12g
LOUIS XVI (1774-1792/93) Liard 1790 M - AU 58 Rare! - light
weakness DR 614, D 1716, GR 348, R 1, KM# 585 TOULOUSE -
COPPER - 3,12g

110



171   LOUIS XVI (1774-1792/93) Liard 1790 W - SUP 55 (SUP)
Rare ! DR 614, D 1716, GR 348, R 1, KM# 585 LILLE - CUIVRE -
3,08g
LOUIS XVI (1774-1792/93) Liard 1790 W - AU 55 Rare! DR 614, D
1716, GR 348, R 1, KM# 585 LILLE - COPPER - 3,08g

110

172   LOUIS XVI (1774-1792/93) Écu de Calonne, virole à 6
brisures (d'époque) 1786 - SUP 53 (SUP-) Très Rare !! DR PH 5,
VG 90 - ARGENT - 29,00g
LOUIS XVI (1774-1792/93) Ecu of Calonne by Droz, edge with 6
parts (original strike) 1786 - AU 53 Very Rare!! DR PH 5, VG 90 -
SILVER - 29,00g

1'650

173   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 3 DENIERS type "FRANÇOIS"
1792 D/2 - TTB 35 (TTB) G 5, R 30, KM# 608 LYON - CUIVRE -
2,71g
REVOLUTIONARY PERIOD 3 DENIERS "FRANÇOIS" type 1792 D/2 -
VF 35 G 5, R 30, KM# 608 LYON - COPPER - 2,71g

90

174   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE DIXAIN de ROCHON, 34 mm
1791 - SUP 55 (SUP) Rare surtout en l'état ! VG 207, M 196 - MDC
- 18,81g
REVOLUTIONARY PERIOD DIXAIN by ROCHON, 34 mm 1791 - AU
55 Rare among all in such grade! VG 207, M 196 - BELL METAL -
18,81g

130

175   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1792 A - SUP 55 (SUP) Lyre - MDC G 15, R 34, KM# 600 PARIS -
MDC - 11,02g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1792 A -
AU 55 Lyre - Bell metal G 15, R 34, KM# 600 PARIS - BELL METAL
- 11,02g

130



176   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1792 Q - TB 25 (TB++) MDC, 1er sem., Ancre - Très Rare !! G 15,
R 34, KM# 600 PERPIGNAN - MDC - 10,19g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1792 Q -
VF 25 Bell metal, 1st s., Anchor, V. Rare G 15, R 34, KM# 600
PERPIGNAN - BELL METAL - 10,19g

65

177   PERIODE REVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1792 T. - TTB 45 (TTB++) G 15, R 34, KM# 600 SAUMUR - MDC -
13,21g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1792 T. -
EF 45 G 15, R 34, KM# 600 SAUMUR - COPPER - 13,21g

85

178   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE SOL à la balance type "non
daté" ND I - TB 25 (TB++) Rare ! - Loi lisible à 90% G 21, R 73,
KM# 620 LIMOGES - MDC - 11,18g
REVOLUTIONARY PERIOD SOL scale type, without date ND I - VF
25 Rare! - Law 90% readable G 21, R 73, KM# 620 LIMOGES -
BELL METAL - 11,18g

95

179   PERIODE REVOLUTIONNAIRE 2 SOLS type "FRANÇAIS" 1792
BB - TTB 45 (TTB++) 1er sem. - MDC G 24, R 38, KM# 612
STRASBOURG - MDC - 24,60g
REVOLUTIONARY PERIOD 2 SOLS "FRANÇAIS" type 1792 BB - EF
45 1st sem. - Bell metal G 24, R 38, KM# 612 STRASBOURG -
BELL METAL - 24,60g

95

180   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 2 SOLS type "FRANÇOIS" 1792
PAU - TTB 30 (TTB-) MDC - Rare !, légère rayure G 25, R 37, KM#
603 PAU - MDC - 24,53g
REVOLUTIONARY PERIOD 2 SOLS "FRANÇOIS" type 1792 PAU - VF
30 Bell metal - Rare! G 25, R 37, KM# 603 PAU - BELL METAL -
24,53g

120



181   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 2 SOLS à la balance type
"daté" 1793 BB - TTB 35 (TTB) Loi lisible à 90% - léger paillage G
31, R 74, KM# 621 STRASBOURG - MDC - 20,56g
REVOLUTIONARY PERIOD 2 SOLS scale type 1793 BB - VF 35 Law
90% readable - light hay marks G 31, R 74, KM# 621
STRASBOURG - BELL METAL - 20,56g

190

182   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 15 SOLS type "FRANÇAIS"
1791 AA - TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! - coups G 35, R 41, KM#
605 METZ - ARGENT - 4,69g
REVOLUTIONARY PERIOD 15 SOLS "FRANÇAIS" type 1791 AA - EF
40 Scarce! - nicks G 35, R 41, KM# 605 METZ - SILVER - 4,69g

95

183   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 15 SOLS type "FRANÇAIS"
1791 D - TTB 35 (TTB) 2e sem. - Assez Rare ! G 35, R 41, KM#
605 LYON - ARGENT -
REVOLUTIONARY PERIOD 15 SOLS "FRANÇAIS" type 1791 D - VF
35 2nd sem. - Scarce! G 35, R 41, KM# 605 LYON - SILVER -

85

184   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 15 SOLS type "FRANÇAIS"
1792 D - TTB 40 (TTB+) 1er sem. - Rare ! G 35, R 41, KM# 605
LYON - ARGENT - 4,69g
REVOLUTIONARY PERIOD 15 SOLS "FRANÇAIS" type 1792 D - EF
40 1st sem. - Rare! G 35, R 41, KM# 605 LYON - SILVER - 4,69g

160

185   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 30 SOLS type "FRANÇOIS"
1792 A - SUP 53 (SUP-) 2e sem. - lég. nettoyé & graffiti G 39, R
42, KM# 606 PARIS - ARGENT - 10,22g
REVOLUTIONARY PERIOD 30 SOLS "FRANÇOIS" type 1792 A - AU
53 2nd sem. - lightly cleaned & graf. G 39, R 42, KM# 606 PARIS -
SILVER - 10,22g

110



186   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 1/2 ECU de 3 livres type
"FRANÇOIS" 1792 N - TB 25 (TB++) Rarissime !!! - léger ajustage
G 43, R 44, KM# 613 MONTPELLIER - ARGENT - 14,57g
REVOLUTIONARY PERIOD 1/2 ECU for 3 livres "FRANÇOIS" type
1792 N - VF 25 Extremely Rare!!!, light adjustment G 43, R 44,
KM# 613 MONTPELLIER - SILVER - 14,57g

480

187   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 1/2 ECU de 3 livres type
"FRANÇOIS" 1793 A - TTB 35 (TTB) Très Rare !! G 43, R 44, KM#
613 PARIS - ARGENT -
REVOLUTIONARY PERIOD 1/2 ECU for 3 livres "FRANÇOIS" type
1793 A - VF 35 Very Rare!! G 43, R 44, KM# 613 PARIS - SILVER -

290

188   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres type
"FRANÇOIS" 1792 A - TTB 40 (TTB+) 2e sem. G 55, R 46, Dav#
3135, KM# 615 PARIS - ARGENT - 29,38g
REVOLUTIONARY PERIOD ECU for 6 livres "FRANÇOIS" type 1792
A - EF 40 2nd sem. G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 PARIS -
SILVER - 29,38g

160

189   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres type
"FRANÇOIS" 1792 d - TTB 40 (TTB+) 1er sem. - Rarissime !!! G
55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 LYON - ARGENT - 29,27g
REVOLUTIONARY PERIOD ECU for 6 livres "FRANÇOIS" type 1792
d - EF 40 1st sem. - Extremely Rare!!! G 55, R 46, Dav# 3135,
KM# 615 LYON - SILVER - 29,27g

680

190   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres type
"FRANÇOIS" 1792 I - SUP 53 (SUP-) 2e sem. - traces d'oxydation G
55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 LIMOGES - ARGENT - 29,42g
REVOLUTIONARY PERIOD ECU for 6 livres "FRANÇOIS" type 1792 I
- AU 53 2nd sem. - oxidation traces G 55, R 46, Dav# 3135, KM#
615 LIMOGES - SILVER - 29,42g

220



191   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres type
"FRANÇOIS" 1792 N - TTB 40 (TTB+) 2e sem., Rare !, lg. cps tr. &
net. G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 MONTPELLIER - ARGENT -
29,22g
REVOLUTIONARY PERIOD ECU for 6 livres "FRANÇOIS" type 1792
N - EF 40 2nd sem. - Rare!, nicks & cleaned G 55, R 46, Dav#
3135, KM# 615 MONTPELLIER - SILVER - 29,22g

270

192   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres type
"FRANÇOIS" 1792 N - TTB 45 (TTB++) 1er s. - Très Rare !!, inf.
cps tr. G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 MONTPELLIER - ARGENT
- 29,29g
REVOLUTIONARY PERIOD ECU for 6 livres "FRANÇOIS" type 1792
N - EF 45 1st sem., Very Rare!!, tiny rim ni. G 55, R 46, Dav#
3135, KM# 615 MONTPELLIER - SILVER - 29,29g

580

193   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres (convention)
type "FRANÇOISE" 1793 A - SUP 55 (SUP) 1er sem. G 58, R 78,
Dav# 1336, KM# 624 PARIS - ARGENT - 29,39g
REVOLUTIONARY PERIOD Conventional ecu of 6 livres
"FRANÇOISE" type 1793 A - AU 55 1st sem. G 58, R 78, Dav#
1336, KM# 624 PARIS - SILVER - 29,39g

800

194   PERIODE REVOLUTIONNAIRE 24 LIVRES type de la
convention 1793 D - SUP 53 (SUP-) Très Rare !! - NGC AU53 G 62,
R 81, KM# 626, Fr# 478 LYON - OR - 7,58g
REVOLUTIONARY PERIOD 24 LIVRES conventional type 1793 D -
AU 53 Very Rare!! - NGC AU53 G 62, R 81, KM# 626, Fr# 478
LYON - GOLD - 7,58g

8'650



195   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 5 SOLS, siège de Mayence
1793 - TTB 45 (TTB++) G 67, KM# German states, Mainz 603 -
BRONZE - 22,65g
REVOLUTIONARY PERIOD French occupation, siege of Mainz: 5
SOLS 1793 - EF 45 G 67, KM# German states, Mainz 603 -
BRONZE - 22,65g

120

196   1 CENTIME UN CENTIME type Dupré, directoire AN 6 A - SUP
55 (SUP) 53p/50p, petit 6 G 76, F 100, KM# 646 PARIS - BRONZE -
1 CENTIME UN (1) CENTIME by Dupré, directory AN 6 A - AU 55
53p/50p, small 6 G 76, F 100, KM# 646 PARIS - BRONZE -

75

197   1 CENTIME 1 CENTIME type Dupuis 1900 - SUP 53 (SUP-)
Rare ! G 90, F 105, KM# 840 - BRONZE -
1 CENTIME 1 CENTIME by Dupuis, 3rd republic 1900 - AU 53 Rare!
G 90, F 105, KM# 840 - BRONZE -

90

198   1 CENTIME 1 CENTIME épi (inox) 1991 - SPL 60 (SUP+)
Rarissime !!! Frappe monnaie G 91, F 106, KM# 928 - INOX -
1 CENTIME 1 CENTIME grain sprig (chrome steel) 1991 - MS 60
Extremely Rare!!! Coin alignment G 91, F 106, KM# 928 -
CHROME STEEL -

480

199   5 CENTIMES CINQ CENTIMES type Dupré (Directoire) AN 5
AA - TTB 35 (TTB) Rare ! - légères griffures G 126, F 115, KM#
640 METZ - BRONZE -
5 CENTIMES CINQ (5) CENTIMES by Dupré, 27mm (Directory) AN
5 AA - VF 35 Rare! - light scratches G 126, F 115, KM# 640 METZ
- BRONZE -

80



200   5 CENTIMES CINQ CENTIMES type Dupré (Directoire &
consulat) AN 8 W - SUP 58 (SUP) 8 sur 5 G 126a, F 115, KM# 640
LILLE - BRONZE -
5 CENTIMES CINQ (5) CENTIMES by Dupré, 27mm (Directory &
consulate) AN 8 W - AU 58 8 over 5 G 126a, F 115, KM# 640 LILLE
- BRONZE -

180

201   5 CENTIMES CINQ CENTIMES type Dupré (Consulat) AN 9 G -
TB 25 (TB++) Assez Rare ! G 126b, F 115, KM# 640 GENÈVE -
BRONZE -
5 CENTIMES CINQ (5) CENTIMES by Dupré, 27mm (Consulate) AN
9 G - VF 25 Scarce! G 126b, F 115, KM# 640 GENÈVE - BRONZE -

65

202   5 CENTIMES 5 CENT. NAP. Ier Anvers, point après "cent",
"v" au dessus du ruban 1814 V - SUP 58 (SUP) infimes pailles G
129b, F 115B, Col 10, KM# 2.2 ANVERS - BRONZE -
5 CENTIMES 5 CENT. Napoleon Ist, siege of Antwerp, "v" above
ribbon & dot after "cent" 1814 V - AU 58 tiny hay marks G 129b, F
115B, Col 10, KM# 2.2 ANVERS - BRONZE -

120

203   5 CENTIMES 5 CENTIMES (module de) Louis XVIII, type à
l'écu - ESSAI (1821) ND - SPL 62 (SUP++) Tranche hachurée -
Très Rare !! G 135, KM# E5 - BRONZE - 7,97g
5 CENTIMES 5 CENTIMES (module of) Louis XVIII, type with shield
- ESSAI (1821) ND - MS 62 Hatched edge - Very Rare!! G 135,
KM# E5 - BRONZE - 7,97g

140

204   5 CENTIMES 5 CENTIMES (module de) : Essai d'alliage à
l'écusson - 2 grammes 1877 - FDC 64 (FDC) Très Rare !! VG 3898,
M 2299 - MAILLECHORT - 1,89g
5 CENTIMES 5 CENTIMES (module of): Alloy test with shield - 2
grams 1877 - MS 64 Very Rare!! VG 3898, M 2299 - NICKEL-
BRASS - 1,89g

140



205   5 CENTIMES 5 Cmes petit module 1936 - SPL 60 (SUP+)
Double trou, Rare surtout en l'état Fauté G 170, F 122, KM# 875 -
CUPRO-NICKEL - 1,95g
5 CENTIMES 5 Centimes by Lindauer, small diameter 1936 - MS
60 Double hole - Rare! Mint error G 170, F 122, KM# 875 -
COPPER-NICKEL - 1,95g

140

206   DÉCIME, 10 CENTIMES Monnaies de confiance sans date :
10 CENT. fabrique du Vast, uniface (KM# Tn 45) - SUP 50 (SUP-)
Rare ! VG 444, KM# Tn 45 - BRONZE - 2,04g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENT. fabrique du Vast (cherbourg),
uniface - AU 50 Rare! VG 444, KM# Tn 45 - BRONZE - 2,04g

65

207   DÉCIME, 10 CENTIMES DÉCIME, petit module AN 4 A - TTB
40 (TTB+) Rare ! G 184, F 126, KM# 636 PARIS - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES DECIME, small diameter (27 mm) AN 4 A -
EF 40 Rare! G 184, F 126, KM# 636 PARIS - BRONZE -

180

208   DECIME, 10 CENTIMES UN DÉCIME surfrappe du 2 DÉCIMES
AN 5 A - TTB 35 (TTB) G 185, F 128, KM# 645 PARIS - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES UN (1) DECIME overstruck type (on 2
Decimes) AN 5 A - VF 35 G 185, F 128, KM# 645 PARIS - BRONZE
-

120

209   DECIME, 10 CENTIMES UN DÉCIME surfrappe du 2 DÉCIMES
AN 5 A - SUP 50 (SUP-) Rare en l'état ! G 185, F 128, KM# 645
PARIS - BRONZE - 18,85g
DECIME, 10 CENTIMES UN (1) DECIME overstruck type (on 2
Decimes) AN 5 A - AU 50 Rare in such grade! G 185, F 128, KM#
645 PARIS - BRONZE - 18,85g

320



210   DÉCIME, 10 CENTIMES UN DÉCIME type définitif (Consulat)
AN 9 G - TTB 30 (TTB-) Assez Rare ! G 187b, F 129, KM# 644
GENÈVE - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES UN (1) DECIME final type (Consulate) AN 9
G - VF 30 Scarce! G 187b, F 129, KM# 644 GENÈVE - BRONZE -

140

211   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Charles X, ESSAI ND A
- SUP 58 (SUP) Laiton, tranche lisse - Rare ! G 201, KM# E9A var.
PARIS - LAITON - 9,49g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Charles X, ESSAI (trial strike)
ND A - AU 58 Brass, plain edge - Rare! G 201, KM# E9A var. PARIS
- BRASS - 9,49g

120

212   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES (module de) Paris
1854 c) - SPL 63 (SUP++) Bronze G 250, KM# M26-M26b -
BRONZE - 9,94g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES (module of) Paris mint visit
1854 c) - MS 63 Bronze G 250, KM# M26-M26b - BRONZE - 9,94g

75

213   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES type Cérès (IIIe
République) 1883 A - SPL 60 (SUP+) G 265a, F 135, KM# 815
PARIS - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Ceres type, 3rd republic
1883 A - MS 60 G 265a, F 135, KM# 815 PARIS - BRONZE -

110

214   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES (module de) Exposition
universelle par Barre 1878 - SUP 59 (SUP) VG 3914 - BRONZE -
12,95g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES (module of) Universal
Exhibition by Barre 1878 - AU 59 VG 3914 - BRONZE - 12,95g

25



215   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 Cmes (mes soulignés 1914 - FDC
65 (FDC) Rarissime !!! G 285, F 137, KM# 866 - NICKEL - 4,01g
DECIME, 10 CENTIMES 10 Centimes by Lindauer, dash under
"mes" 1914 - MS 65 Extremely Rare!!! G 285, F 137, KM# 866 -
NICKEL - 4,01g

2'850

216   2 DÉCIMES, 20 CENTIMES VINGT CENTIMES (zinc) 194 - SPL
60 (SUP+) coin bouché sur date G 320, F 152, KM# 899 - ZINC -
3,39g
2 DECIMES, 20 CENTIMES VINGT (20) CENTIMES (zinc) 194 - MS
60 clugged die on last digit of date G 320, F 152, KM# 899 - ZINC
- 3,39g

75

217   2 DÉCIMES, 20 CENTIMES 20 CENTIMES type en zinc 1942 -
SUP 50 (SUP-) Trou décentré - Rare ! ........... Fauté G 321, F 153-
153A, KM# 900 - ZINC - 3,51g
2 DECIMES, 20 CENTIMES 20 CENTIMES (zinc) 1942 - AU 50 hole
off center - Rare! Mint error G 321, F 153-153A, KM# 900 - ZINC -
3,51g

110

218   2 DÉCIMES, 20 CENTIMES 20 CENTIMES type en zinc 1942 -
SUP 58 (SUP) non troué - Très Rare en l'état !! Fauté G 321, F
153-153A, KM# 900 - ZINC - 3,94g
2 DECIMES, 20 CENTIMES 20 CENTIMES (zinc) 1942 - AU 58
Holeless, Very Rare in such grade!! Mint error G 321, F 153-153A,
KM# 900 - ZINC - 3,94g

220

219   1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (de franc) Napoléon
empereur (calendrier grégorien) 1807 K - SUP 58 (SUP) 7/6,
Rarissime surtout en l'état !! G 347, F 159, KM# 670 BORDEAUX -
ARGENT - 1,24g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (1/4 Franc) Napoleon Emperor
(gregorian calendar) 1807 K - AU 58 Extremely Rare in this
condition!!! G 347, F 159, KM# 670 BORDEAUX - SILVER - 1,24g

650



220   1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (de franc) type tête de
nègre 1807 A - SUP 50 (SUP-) Rare ! G 348, F 160, KM# 677
PARIS - ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (1/4 Franc) Napoleon Emperor
(Negro head) 1807 A - AU 50 Rare! G 348, F 160, KM# 677 PARIS
- SILVER -

240

221   1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (de franc) tête laurée,
revers Empire Français 1809 A - TTB 40 (TTB+) Rare ! G 350, F
162, KM# 690 PARIS - ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES QUART (1/4 Franc) Laureate Napoleon
(imperial reverse) 1809 A - EF 40 Rare! G 350, F 162, KM# 690
PARIS - SILVER -

140

222   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Louis XVIII 1817 BB - TB 25
(TB++) Très Rare !! G 352, F 163, KM# 714 STRASBOURG -
ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Louis XVIII 1817 BB - VF 25 Very
Rare!! G 352, F 163, KM# 714 STRASBOURG - SILVER -

85

223   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Charles X 1826 B - SUP 53
(SUP-) Assez Rare ! - coins choqués G 353, F 164, KM# 722
ROUEN - ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Charles X 1826 B - AU 53 Scarce!
- clashed dies G 353, F 164, KM# 722 ROUEN - SILVER -

85

224   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Charles X 1827 M - TB 20
(TB+) Très Rare !! G 353, F 164, KM# 722 TOULOUSE - ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Charles X 1827 M - VF 20 Very
Rare!! G 353, F 164, KM# 722 TOULOUSE - SILVER -

85



225   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Charles X 1828 BB - TTB 40
(TTB+) Rare ! G 353, F 164, KM# 722 STRASBOURG - ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 F, Charles X 1828 BB - EF 40 Rare!
G 353, F 164, KM# 722 STRASBOURG - SILVER -

140

226   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philippe I 1832 T
- TTB 35 (TTB) Très Rare !! G 355, F 166, KM# 740 NANTES -
ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philip I 1832 T - VF 35
Very Rare!! G 355, F 166, KM# 740 NANTES - SILVER -

140

227   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philippe I 1837 B
- SUP 58 (SUP) Rare ! G 355, F 166, KM# 740 ROUEN - ARGENT -
1,26g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philip I 1837 B - AU 58
Rare! G 355, F 166, KM# 740 ROUEN - SILVER - 1,26g

240

228   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philippe I 1841 B
- SPL 62 (SUP++) Assez Rare ! G 355, F 166, KM# 740 ROUEN -
ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philip I 1841 B - MS 62
Scarce! G 355, F 166, KM# 740 ROUEN - SILVER -

140

229   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philippe I 1841 K
- SPL 60 (SUP+) Assez Rare surtout en l'état ! G 355, F 166, KM#
740 BORDEAUX - ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philip I 1841 K - MS 60
Scarce among all in this grade! G 355, F 166, KM# 740
BORDEAUX - SILVER -

100



230   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 Cmes (mes soulignés) 1914 -
TTB 45 (TTB++) Trou décentré - Rare !, inf. cp tr. Fauté G 379, F
170, KM# 867 - NICKEL - 4,99g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 Centimes by Lindauer (dash under
"mes") 1914 - EF 45 hole off cen., Rare, tiny edge nick Mint error
G 379, F 170, KM# 867 - NICKEL - 4,99g

80

231   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 5 DECIMES l'an 2 de la
République AN 2 A - TTB 45 (TTB++) G 390, F 172A PARIS -
BRONZE - 23,99g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 5 DECIMES l'an (year) 2 of the Republic
AN 2 A - EF 45 G 390, F 172A PARIS - BRONZE - 23,99g

150

232   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC Napoléon empereur
(calendrier révolutionnaire) AN12 A - SPL 60 (SUP+) Très Rare !! -
fines griffures G 395, F 174, KM# 655 PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Napoleon Emperor
(revolutionary calendar) AN12 A - MS 60 Very Rare!! - thin
scratches G 395, F 174, KM# 655 PARIS - SILVER -

580

233   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC Napoléon empereur
(calendrier grégorien) 1806 A - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! G 396,
F 175, KM# 671 PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Napoleon Emperor
(gregorian calendar) 1806 A - VF 35 Scarce! G 396, F 175, KM#
671 PARIS - SILVER -

170

234   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC Napoléon empereur
(calendrier grégorien) 1806 Q - SPL 62 (SUP++) Très Rare !! -
PCGS MS62 G 396, F 175, KM# 671 PERPIGNAN - ARGENT - 2,51g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Napoleon Emperor
(gregorian calendar) 1806 Q - MS 62 Very Rare!! - PCGS MS62 G
396, F 175, KM# 671 PERPIGNAN - SILVER - 2,51g

1'900



235   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC Napoléon empereur
(calendrier grégorien) 1807 K - TTB 45 (TTB++) Rarissime !!! -
NGC XF nettoyé G 396, F 175, KM# 671 BORDEAUX - ARGENT -
2,41g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Napoleon Emperor
(gregorian calendar) 1807 K - EF 45 Extremely Rare!!! - NGC XF
cleaned G 396, F 175, KM# 671 BORDEAUX - SILVER - 2,41g

2'900

236   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC au revers Empire
Français 1809 MA - TTB 40 (TTB+) Rarissime !!! - légère faiblesse
G 399, F 178, KM# 691 MARSEILLE - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Laureate Napoleon
(imperial reverse) 1809 MA - EF 40 Extremely Rare!!! - light
weakness G 399, F 178, KM# 691 MARSEILLE - SILVER -

750

237   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC au revers Empire
Français 1813 A - SPL 62 (SUP++) Très Rare en l'état !! G 399, F
178, KM# 691 PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Laureate Napoleon
(imperial reverse) 1813 A - MS 62 Very Rare in such grade!! G
399, F 178, KM# 691 PARIS - SILVER -

240

238   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 F, Louis XVIII 1822 A - SUP 59
(SUP) léger ajustage / listel G 401, F 179, KM# 708 PARIS -
ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 F, Louis XVIII 1822 A - AU 59 light
adjustment on rim G 401, F 179, KM# 708 PARIS - SILVER -

85

239   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 F, Charles X 1829 A - SPL 63
(SUP++) Rare en l'état ! G 402, F 180, KM# 723 PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 F, Charles X 1829 A - MS 63 Rare in
such grade! G 402, F 180, KM# 723 PARIS - SILVER -

190



240   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. (module de) épreuve
des presses Thonnelier (1844-45) ND - SUP 58 (SUP) Assez Rare !
- légèrement piqué G 409 - BRONZE - 2,18g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. (module of) trial strike of the
Thonnelier presses (1844-45) ND - AU 58 Scarce! - light oxydation
G 409 - BRONZE - 2,18g

70

241   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Louis-Philippe 1846 A -
SPL 63 (SUP++) Rare en l'état ! G 410, F 183, KM# 768 PARIS -
ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Louis-Philippe I 1846 A - MS
63 Rare in such grade! G 410, F 183, KM# 768 PARIS - SILVER -

95

242   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoléon III, tête nue
1857 A - SPL 63 (SUP++) G 414, F 187, KM# 794 PARIS - ARGENT
-
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoleon III, bare head 1857
A - MS 63 G 414, F 187, KM# 794 PARIS - SILVER -

180

243   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoléon III, tête nue
1858 A - SPL 62 (SUP++) infime coup listel G 414, F 187, KM#
794 PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoleon III, bare head 1858
A - MS 62 tiny rim nick G 414, F 187, KM# 794 PARIS - SILVER -

80

244   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoléon III, tête nue
1862 A - SUP 50 (SUP-) Assez Rare ! - infimes coups listel G 414, F
187, KM# 794 PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoleon III, bare head 1862
A - AU 50 Scarce! - tiny rim nicks G 414, F 187, KM# 794 PARIS -
SILVER -

85



245   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoléon III, tête laurée
1864 A - FDC 64 (FDC) Rare en l'état ! G 417, F 188, KM# 814
PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoleon III, laureate head
1864 A - MS 64 Rare in such grade! G 417, F 188, KM# 814 PARIS
- SILVER -

85

246   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoléon III, tête laurée
1869 BB - TTB 40 (TTB+) Rare ! G 417, F 188, KM# 814
STRASBOURG - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoleon III, laureate head
1869 BB - EF 40 Rare! G 417, F 188, KM# 814 STRASBOURG -
SILVER -

95

247   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES (module de) ESSAI
dodécagone - Br. Nickel 1938 - SPL 63 (SUP++) Épaisseur 23/10e
- Rare ! VG 5489H, M 2618 - BRONZE NICKEL - 5,01g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES (module of) ESSAI
dodecagon - Cu-Nk 1938 - MS 63 Thickness 23/10th - Rare! VG
5489H, M 2618 - BRONZE NICKEL - 5,01g

150

248   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES type Morlon (cuivre
aluminium) 1947 - TTB 45 (TTB++) Rare ! G 423b, F 192, KM#
894.1 - CUPRO-ALUMINIUM -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES by Morlon (copper-
aluminum) 1947 - EF 45 Rare! G 423b, F 192, KM# 894.1 -
COPPER ALUMINUM -

95

249   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 FRANC (module de) "ESSAI DE
FRAPPE 1966" en cupro-nickel 1966 - SPL 62 (SUP++) Très Rare
!! G 428 - CUPRO-NICKEL - 4,28g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 FRANC (module of) "ESSAI DE
FRAPPE 1966" en copper-nickel 1966 - MS 62 Very Rare!! G 428 -
COPPER-NICKEL - 4,28g

170



250   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 FRANC type semeuse (nickel)
1964 - FDC 65 (FDC) Pré-série 20,3 mm - Très Rare !! G 429, F
198, KM# 931.1 - NICKEL - 4,53g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 FRANC sower type (nickel) 1964 -
MS 65 Trial strike 20.3 mm - Very Rare!! G 429, F 198, KM# 931.1
- NICKEL - 4,53g

1'200

251   1 FRANC 1 FRANC (module de) consulat de Bonaparte AN IV
- TTB 45 (TTB++) Rare ! Ex Elsen #69, 2078 G 441 - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC (module of) consulate of Bonaparte AN IV - EF
45 Rare! Ex Elsen #69, 2078 G 441 - SILVER -

150

252   1 FRANC 1 FRANC Napoléon empereur, tête nue (calendrier
révolutionnaire) AN13 W - TTB 35 (TTB) Très Rare !! G 443, F 201,
KM# 656 LILLE - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Napoleon Emperor (revolutionary calendar)
AN13 W - VF 35 Very Rare!! G 443, F 201, KM# 656 LILLE -
SILVER -

320

253   1 FRANC 1 FRANC au revers République Française 1808 A -
SUP 50 (SUP-) nettoyé G 446, F 204, KM# 682 PARIS - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Laureate Napoleon (republican reverse) 1808 A
- AU 50 cleaned G 446, F 204, KM# 682 PARIS - SILVER -

85

254   1 FRANC 1 FRANC au revers République Française 1808 D -
SUP 50 (SUP-) 2 rayures G 446, F 204, KM# 682 LYON - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Laureate Napoleon (republican reverse) 1808
D - AU 50 2 scratches G 446, F 204, KM# 682 LYON - SILVER -

95



255   1 FRANC 1 FRANC au revers République Française 1808 W -
SUP 50 (SUP-) légers ajustage & oxyda. - nettoyé G 446, F 204,
KM# 682 LILLE - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Laureate Napoleon (republican reverse) 1808
W - AU 50 light adjustment & oxida., cleaned G 446, F 204, KM#
682 LILLE - SILVER -

85

256   1 FRANC 1 F, Louis XVIII 1817 H - TB 25 (TB++) Rare ! G
449, F 206, KM# 709 LA ROCHELLE - ARGENT -
1 FRANC 1 F, Louis XVIII 1817 H - VF 25 Rare! G 449, F 206, KM#
709 LA ROCHELLE - SILVER -

120

257   1 FRANC 1 F, Charles X 1825 K - SUP 55 (SUP) Très Rare !! -
listel ajusté G 450, F 207-207A, KM# 724 BORDEAUX - ARGENT -
5,02g
1 FRANC 1 F, Charles X 1825 K - AU 55 VeryRare!! - adjustment
on rim G 450, F 207-207A, KM# 724 BORDEAUX - SILVER - 5,02g

290

258   1 FRANC 1 FRANC Louis-Philippe I, tête nue 1831 W - TTB
35 (TTB) Assez Rare ! - nettoyé G 452, F 209, KM# 742 LILLE -
ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Louis Philippe I, bare head 1831 W - VF 35
Scarce! - cleaned G 452, F 209, KM# 742 LILLE - SILVER -

100

259   1 FRANC 1 FRANC Louis-Philippe I, laureate head 1832 K -
SPL 62 (SUP++) Très Rare surtout en l'état !! ... G 453, F 210,
KM# 748 BORDEAUX - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Louis Philippe I, laureate head 1832 K - MS 62
Very Rare among all in such grade!! G 453, F 210, KM# 748
BORDEAUX - SILVER -

850



260   1 FRANC 1 FRANC (module de) épreuve des presses
Thonnelier (1844-45) ND - SUP 58 (SUP) Très Rare !! G 454 -
BRONZE -
1 FRANC 1 FRANC (module of) trial strike of the Thonnelier
presses (1844-45) ND - AU 58 Very Rare!! G 454 - BRONZE -

170

261   1 FRANC 1 FRANC type Cérès (2e République) 1849 K - SPL
61 (SUP+) Très Rare !! - infime ajust. listel G 457, F 211, KM# 759
BORDEAUX - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Ceres type, 2nd republic 1849 K - MS 61 Very
Rare!!, tiny adjustment on rim G 457, F 211, KM# 759 BORDEAUX
- SILVER -

1'400

262   1 FRANC 1 FRANC Napoléon III, tête nue 1857 A - SUP 50
(SUP-) G 460, F 214, KM# 779 PARIS - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC Napoleon III, bare head 1857 A - AU 50 G 460,
F 214, KM# 779 PARIS - SILVER -

85

263   1 FRANC 1 FRANC type semeuse 1903 - TB 25 (TB++) Rare
! G 467, F 217, KM# 844 - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC sower type (silver) 1903 - VF 25 Rare! G 467, F
217, KM# 844 - SILVER -

40

264   1 FRANC 1 FRANC type semeuse 1908 - SPL 63 (SUP++)
Rare en l'état !, NGC MS63 G 467, F 217, KM# 844 - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC sower type (silver) 1908 - MS 63 Rare in such
grade! - NGC MS63 G 467, F 217, KM# 844 - SILVER -

160

265   1 FRANC 1 FRANC type semeuse, présérie (nickel) 1959 -
FDC 65 (FDC) Listel large, Rarissime !, NGC MS65 G 474v, F 226v,
M 2832a, KM# 925.1v - NICKEL -
1 FRANC 1 FRANC sower type, trial strike (nickel) 1959 - MS 65
Large rim, Extre. Rare!!!, NGC MS65 G 474v, F 226v, M 2832a,
KM# 925.1v - NICKEL -

12'000



266   2 FRANCS 2 FRANCS type tête de nègre 1807 A - TB 25
(TB++) Faux d'époque - Très Rare !! G 499, F 253, KM# 683
PARIS - ARGENT - 9,30g
2 FRANCS 2 FRANCS Napoleon Emperor (Negro head) 1807 A - VF
25 Contemporary forgery - Very Rare!! G 499, F 253, KM# 683
PARIS - SILVER - 9,30g

320

267   2 FRANCS 2 FRANCS au revers Empire Français 1810 A -
TTB 35 (TTB) légèrement nettoyé G 501, F 255, KM# 693 PARIS -
ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Laureate Napoleon (imperial reverse) 1810 A
- VF 35 lightly cleaned G 501, F 255, KM# 693 PARIS - SILVER -

160

268   2 FRANCS 2 FRANCS au revers Empire Français 1811 L -
TTB 30 (TTB-) Rare ! - infimes oups tranche G 501, F 255, KM#
693 BAYONNE - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Laureate Napoleon (imperial reverse) 1811 L
- VF 30 Rare! - tiny edge nicks G 501, F 255, KM# 693 BAYONNE -
SILVER -

130

269   2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1820 A - TTB 30 (TTB-) Rare ! G
513, F 257, KM# 710 PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1820 A - VF 30 Rare! G 513, F 257, KM#
710 PARIS - SILVER -

160

270   2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1822 A - SUP 58 (SUP) léger
nettoyage ancien G 513, F 257, KM# 710 PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1822 A - AU 58 light old cleaning G 513,
F 257, KM# 710 PARIS - SILVER -

360



271   2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1822 H - TB 25 (TB++) Très Rare
!! - légers coups tranche G 513, F 257, KM# 710 LA ROCHELLE -
ARGENT - 9,86g
2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1822 H - VF 25 Very Rare!! - Tiny edge
nicks G 513, F 257, KM# 710 LA ROCHELLE - SILVER - 9,86g

210

272   2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1823 A - SUP 50 (SUP-) nettoyé,
léger coup tranche G 513, F 257, KM# 710 PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1823 A - AU 50 cleaned, light edge nick
G 513, F 257, KM# 710 PARIS - SILVER -

180

273   2 FRANCS 2 F, Charles X 1826 A - SUP 50 (SUP-) léger
nettoyage ancien G 516, F 258, KM# 725 PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 F, Charles X 1826 A - AU 50 light old cleaning G 516,
F 258, KM# 725 PARIS - SILVER -

240

274   2 FRANCS 2 F, Charles X 1828 W - SPL 63 (SUP++) Très
Rare en l'état !! - NGC MS63 G 516, F 258, KM# 725 LILLE -
ARGENT -
2 FRANCS 2 F, Charles X 1828 W - MS 63 Very Rare in such
grade! - NGC MS63 G 516, F 258, KM# 725 LILLE - SILVER -

750

275   2 FRANCS 2 FRANCS Louis-Philippe I 1832 H - SPL 60
(SUP+) infime paille G 520, F 260, KM# 743 LA ROCHELLE -
ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Louis Philippe I 1832 H - MS 60 tiny haymark
G 520, F 260, KM# 743 LA ROCHELLE - SILVER -

390

276   2 FRANCS 2 FRANCS Louis-Philippe I 1847 A - SPL 62
(SUP++) Assez Rare en l'état ! - NGC MS62 G 520, F 260, KM#
743 PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Louis Philippe I 1847 A - MS 62 Scarce in
such grade! - NGC MS62 G 520, F 260, KM# 743 PARIS - SILVER -

380



277   2 FRANCS 2 FRANCS type Cérès (2e République) 1849 A -
FDC 65 (FDC) Très Rare en l'état !! - PCGS MS65 G 522, F 261,
KM# 760 PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Ceres type, 2nd republic 1849 A - MS 65
Very Rare in such grade!, PCGS MS65 G 522, F 261, KM# 760
PARIS - SILVER -

1'200

278   2 FRANCS 2 FRANCS type Cérès (2e République) 1851 A -
SUP 58 (SUP) Rare ! - nettoyé G 522, F 261, KM# 760 PARIS -
ARGENT - 9,99g
2 FRANCS 2 FRANCS Ceres type, 2nd republic 1851 A - AU 58
Rare! - cleaned G 522, F 261, KM# 760 PARIS - SILVER - 9,99g

380

279   2 FRANCS 2 FRANCS Napoléon III, tête nue 1853 A - SPL 62
(SUP++) Très Rare en l'état !! G 523, F 262, KM# 780 PARIS -
ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Napoleon III, bare head 1853 A - MS 62 Very
Rare in such grade!! G 523, F 262, KM# 780 PARIS - SILVER -

1'950

280   2 FRANCS 2 FRANCS Napoléon III, tête nue 1854 A - TTB 45
(TTB++) Rare ! - léger nettoyage ancien G 523, F 262, KM# 780
PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Napoleon III, bare head 1854 A - EF 45 Rare!
- light old cleaning G 523, F 262, KM# 780 PARIS - SILVER -

430

281   2 FRANCS 2 FRANCS type semeuse 1901 - SUP 53 (SUP-) G
532, F 266, KM# 845 - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS sower type (silver) 1901 - AU 53 G 532, F
266, KM# 845 - SILVER -

50



282   2 FRANCS 2 FRANCS Chambres de commerce 1920 - SPL 62
(SUP++) Rare en l'état ! G 533, F 267, KM# 877 - CUPRO-
ALUMINIUM -
2 FRANCS 2 FRANCS Chambers of Commerce 1920 - MS 62 Rare
in such grade! G 533, F 267, KM# 877 - COPPER ALUMINUM -

140

283   2 FRANCS 2 FRANCS type Morlon (cuivre aluminium) 1931 -
FDC 64 (FDC) PIEFORT Essai - Rare ! G 535, F 268, KM# 886 -
CUPRO-ALUMINIUM - 12,59g
2 FRANCS 2 FRANCS by Morlon (copper-aluminum) 1931 - MS 64
PIEFORT Essai - Rare! G 535, F 268, KM# 886 - COPPER
ALUMINUM - 12,59g

260

284   5 FRANCS 5 FRANCS type Union et Force (Consulat), variété
"union" serré, grande feuille avec glands AN10 Q - TTB 30 (TTB-)
Très Rare !! - nettoyé G 563a, F 288, Dav# 1337, KM# 639
PERPIGNAN - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS "Union et Force" type (Consulate), variety
"union" packed, large leave with acorns AN10 Q - VF 30 Very
Rare!! - cleaned G 563a, F 288, Dav# 1337, KM# 639 PERPIGNAN
- SILVER -

240

285   5 FRANCS 5 FRANCS type Union et Force (Consulat), variété
"union" desserré, grande feuille sans gland intérieur, avec gland
extérieur AN 8 K - TTB 30 (TTB-) 8/7 - Très Rare !!, nettoyé G
563a, F 295, Dav# 1337, KM# 639 BORDEAUX - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS "Union et Force" type (Consulate), variety
"union" loose, large leave with only external acorn AN 8 K - VF 30
8/7 - Very Rare!!, cleaned G 563a, F 295, Dav# 1337, KM# 639
BORDEAUX - SILVER -

190



286   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon empereur (calendrier
grégorien) 1807 M - TTB 40 (TTB+) Assez Rare !, léger coup
tranche G 581, F 304, KM# 673 TOULOUSE - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon Emperor (gregorian calendar)
1807 M - EF 40 Scarce!, light edge nick G 581, F 304, KM# 673
TOULOUSE - SILVER -

280

287   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon tête laurée, au revers
République Française 1807 A - TTB 30 (TTB-) Très Rare !! -
légèrement nettoyé G 583, F 306, KM# 686 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Laureate Napoleon (republican reverse)
1807 A - VF 30 Very Rare!! - lightly cleaned G 583, F 306, KM#
686 PARIS - SILVER -

850

288   5 FRANCS 5 FRANCS au revers Empire Français 1812 M -
SUP 50 (SUP-) Assez Rare ! - légères griffures G 584, F 307, KM#
694 TOULOUSE - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Laureate Napoleon (imperial reverse) 1812
M - AU 50 Scarce! - light scratches G 584, F 307, KM# 694
TOULOUSE - SILVER -

190

289   5 FRANCS 5 FRANCS Louis XVIII, type au buste habillé 1815
Q - TTB 30 (TTB-) Sur 1814 - Rare ! G 591, F 308, KM# 702
PERPIGNAN - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Louis XVIII, dressed bust type 1815 Q - VF 30
Over 1814 - Rare! G 591, F 308, KM# 702 PERPIGNAN - SILVER -

140

290   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon II (empereur) 1816 - FDC 64
(FDC) ESSAI en bronze - Rare !, PCGS SP64 G 596, KM# PTE14-
14a - BRONZE - 29,63g
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon II (emperor) 1816 - MS 64 ESSAI in
bronze - Rare!, PCGS SP64 G 596, KM# PTE14-14a - BRONZE -
29,63g

950



291   5 FRANCS 5 F, Louis XVIII type au buste nu 1817 M - TTB 45
(TTB++) Très Rare !! - nettoyé G 614, F 309, KM# 711 TOULOUSE
- ARGENT - 24,87g
5 FRANCS 5 F, Louis XVIII bare head type 1817 M - EF 45 Very
Rare!! - cleaned G 614, F 309, KM# 711 TOULOUSE - SILVER -
24,87g

350

292   5 FRANCS 5 F, Louis XVIII type au buste nu 1817 Q - TTB 40
(TTB+) Très Rare !! - lég. oxyda. nettoyée G 614, F 309, KM# 711
PERPIGNAN - ARGENT - 24,76g
5 FRANCS 5 F, Louis XVIII bare head type 1817 Q - EF 40 Very
Rare!! - light cleaned oxida. G 614, F 309, KM# 711 PERPIGNAN -
SILVER - 24,76g

330

293   5 FRANCS 5 F, Louis XVIII type au buste nu 1818 B - SUP 50
(SUP-) G 614, F 309, KM# 711 ROUEN - ARGENT -
5 FRANCS 5 F, Louis XVIII bare head type 1818 B - AU 50 G 614, F
309, KM# 711 ROUEN - SILVER -

130

294   5 FRANCS 5 F, Louis XVIII type au buste nu 1821 W - SUP 53
(SUP-) G 614, F 309, KM# 711 LILLE - ARGENT -
5 FRANCS 5 F, Louis XVIII bare head type 1821 W - AU 53 G 614,
F 309, KM# 711 LILLE - SILVER -

100

295   5 FRANCS 5 F, Louis XVIII type au buste nu 1822 A - SUP 53
(SUP-) G 614, F 309, KM# 711 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 F, Louis XVIII bare head type 1822 A - AU 53 G 614, F
309, KM# 711 PARIS - SILVER -

85

296   5 FRANCS 5 F, Louis XVIII type au buste nu 1823 D - TTB 45
(TTB++) Assez Rare ! G 614, F 309, KM# 711 LYON - ARGENT -
5 FRANCS 5 F, Louis XVIII bare head type 1823 D - EF 45 Scarce!
G 614, F 309, KM# 711 LYON - SILVER -

100



297   5 FRANCS 5 F, Louis XVIII type au buste nu 1824 B - SUP 55
(SUP) Assez Rare ! - décalé de 15° G 614, F 309, KM# 711 ROUEN
- ARGENT -
5 FRANCS 5 F, Louis XVIII bare head type 1824 B - AU 55 Scarce! -
rotated strike by 15° G 614, F 309, KM# 711 ROUEN - SILVER -

150

298   5 FRANCS 5 F, Charles X 2e type 1828 T - TTB 40 (TTB+)
Assez Rare ! G 644, F 311, KM# 728 NANTES - ARGENT -
5 FRANCS 5 F, Charles X 2nd type 1828 T - EF 40 Scarce! G 644, F
311, KM# 728 NANTES - SILVER -

95

299   5 FRANCS 5 F, Charles X 2e type 1828 W - SUP 55 (SUP) G
644, F 311, KM# 728 LILLE - ARGENT -
5 FRANCS 5 F, Charles X 2nd type 1828 W - AU 55 G 644, F 311,
KM# 728 LILLE - SILVER -

150

300   5 FRANCS 5 F, Charles X 2e type 1829 A - SUP 55 (SUP) G
644, F 311, KM# 728 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 F, Charles X 2nd type 1829 A - AU 55 G 644, F 311,
KM# 728 PARIS - SILVER -

110

301   5 FRANCS 5 FRANCS (module de) Paris 24 décembre 1828
(Henri V, Duc de Bordeaux, prétendant) 1828 - SUP 58 (SUP)
Bronze - Rare !, taché G 647, KM# 118-118a - BRONZE - 23,72g
5 FRANCS 5 FRANCS (module of) Paris December 24, 1828 (Henry
V, Duke of Bordeaux, pretender), Paris mint visit 1828 - AU 58
Bronze - Rare!, stained G 647, KM# 118-118a - BRONZE - 23,72g

210

302   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe, tête nue, variété sans
le I, tranche en creux 1830 W - TTB 35 (TTB) Rare ! - légèrement
nettoyé G 675, F 313, KM# 737 LILLE - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe, bare head, variety whithout
"I", incused edge lettering 1830 W - VF 35 Rare! - lightly cleaned
G 675, F 313, KM# 737 LILLE - SILVER -

130



303   5 FRANCS 5 FRANCS type Hercule (2e République) 1848 K -
TTB 30 (TTB-) Rare ! G 683, F 326, KM# 756 BORDEAUX -
ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Hercule type (2nd republic) 1848 K - VF 30
Rare! G 683, F 326, KM# 756 BORDEAUX - SILVER -

65

304   5 FRANCS 5 FRANCS type Hercule (2e République) 1849 K -
TTB 35 (TTB) Assez Rare ! G 683, F 326, KM# 756 BORDEAUX -
ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Hercule type (2nd republic) 1849 K - VF 35
Scarce! G 683, F 326, KM# 756 BORDEAUX - SILVER -

65

305   5 FRANCS 5 FRANCS type Cérès (2e République) 1849 A -
TTB 35 (TTB) Main & main - Rare !, net., cps tr. G 719, F 327,
KM# 761 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Ceres type, 2nd republic 1849 A - VF 35
Hand & hand - Rare!, cleaned, nicks G 719, F 327, KM# 761 PARIS
- SILVER -

450

306   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon III, tête nue 1856 A - TB 25
(TB++) G 734, F 330, KM# 782 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon III, bare head 1856 A - VF 25 G
734, F 330, KM# 782 PARIS - SILVER -

25

307   5 FRANCS 5 FRANCS type Hercule (IIIe République) 1872 A -
SUP 58 (SUP) Assez Rare ! - léger nettoyage G 745a, F 334, KM#
820 PARIS - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Hercules type (IIIrd Republic) 1872 A - AU 58
Scarce! - light cleaning G 745a, F 334, KM# 820 PARIS - SILVER -

130



308   5 FRANCS 5 FRANCS (module de), ESSAI de "monnaie
inaltérable" 1896 - SUP 58 (SUP) Très Rare !! VG 4269, M 2302 -
MAILLECHORT - 15,79g
5 FRANCS 5 FRANCS (module of), ESSAI of “unalterable currency”
1896 - AU 58 Very Rare!! VG 4269, M 2302 - NICKEL-BRASS -
15,79g

170

309   5 FRANCS 5 FRANCS ESSAI de Cochet 1933 - SUP 50 (SUP-)
Nickel - Rare ! Ex AHM G 754, Maz 2560 - NICKEL - 11,93g
5 FRANCS 5 FRANCS ESSAI by Cochet 1933 - AU 50 Nickel - Rare!
Ex AHM G 754, Maz 2560 - NICKEL - 11,93g

110

310   5 FRANCS 5 FRANCS ESSAI de Delannoy 1933 - SUP 59
(SUP) Nickel - Rare ! Ex AHM G 755, KM# E66 - NICKEL - 11,88g
5 FRANCS 5 FRANCS ESSAI by Delannoy 1933 - AU 59 Nickel -
Rare! Ex AHM G 755, KM# E66 - NICKEL - 11,88g

130

311   5 FRANCS 5 FRANCS ESSAI de Morlon 1933 - SPL 60 (SUP+)
Nickel - Rare !, inf. cp tr. & oxy. G 757 - NICKEL - 11,99g
5 FRANCS 5 FRANCS ESSAI by Morlon 1933 - MS 60 Nickel - Rare!,
tiny rim nick & oxi G 757 - NICKEL - 11,99g

120

312   5 FRANCS 5 FRANCS type Lavrillier (nickel) 1933 - SPL 60
(SUP+) ESSAI - Assez Rare !, inf. cps lis. G 760, F 336, KM# 888 -
NICKEL -
5 FRANCS 5 FRANCS by Lavrillier (nickel) 1933 - MS 60 ESSAI -
Scarce!, tiny rim nicks G 760, F 336, KM# 888 - NICKEL -

110

313   5 FRANCS 5 FRANCS type Lavrillier (nickel) 1937 - SUP 59
(SUP) Rare ! G 760, F 336, KM# 888 - NICKEL -
5 FRANCS 5 FRANCS by Lavrillier (nickel) 1937 - AU 59 Rare! G
760, F 336, KM# 888 - NICKEL -

110



314   5 FRANCS 5 FRANCS type Lavrillier (aluminium) 1945 - SPL
60 (SUP+) ESSAI 3,88g - Rare !, lég. cloqué G 766, F 339, KM#
888b - ALUMINIUM - 3,88g
5 FRANCS 5 FRANCS by Lavrillier (aluminum) 1945 - MS 60 ESSAI
3.88g - Rare!, lightly puffy G 766, F 339, KM# 888b - ALUMINUM -
3,88g

170

315   10 FRANCS 10 FRANCS type Hercule présérie, pic de la
liberté surmonté d'une main de justice 1964 - SPL 60 (SUP+)
Rarissime !!!, nettoyé, inf. cp tr. G 813v, F 364v, Dav# Y 111v,
KM# Pn 116 - ARGENT - 24,93g
10 FRANCS 10 FRANCS Hercules type, trail strike with hand of
justice instead of liberty cap on top of liberty spear 1964 - MS 60
Extremely Rare!, cleaned, tiny nick G 813v, F 364v, Dav# Y 111v,
KM# Pn 116 - SILVER - 24,93g

1'800

316   10 FRANCS 10 FRANCS ESSAI DE FRAPPE Bi-métallique
(1987) ND - SPL 60 (SUP+) Rare ! G 826 - BIMETALLIQUE -
10 FRANCS 10 FRANCS ESSAI DE FRAPPE (Trial strike) Bi-métallic
(1987) ND - MS 60 Rare! G 826 - BIMETALLIC -

110

317   10 FRANCS 10 FRANCS Montesquieu 1989 - FDC 64 (FDC)
Rare ! G 828, F 1305, KM# 969 - BIMETALLIQUE -
10 FRANCS 10 FRANCS Montesquieu 1989 - MS 64 Rare! G 828, F
1305, KM# 969 - BIMETALLIC -

240

318   20 FRANCS 20 FRANCS type Turin (argent) 1929 - FDC 65
(FDC) Essai uniface R/: - Rarissime !!! Gadoury, Taillard # 199.2 G
852, F 400, KM# 879 - CU-NI argenté - 17,68g
20 FRANCS 20 FRANCS by Turin (silver) 1929 - MS 65 Uniface
ESSA rev, Extremely Rare!!! Gadoury, Taillard # 199.2 G 852, F
400, KM# 879 - Silvered CU-NI - 17,68g

800



319   20 FRANCS 20 FRANCS type Turin (cupro-nickel) 1945 RC -
SPL 63 (SUP++) ESSAI - Rare ! G 859 - CUPRO-NICKEL -
20 FRANCS 20 FRANCS by Turin (copper-nickel) 1945 RC - MS 63
ESSAI - Rare! G 859 - COPPER-NICKEL -

140

320   50 FRANCS 50 FRANCS type Guiraud 1950 - TTB 40 (TTB+)
Rare ! G 880, F 425, KM# 918 - CUPRO-ALUMINIUM -
50 FRANCS 50 FRANCS by Guiraud 1950 - EF 40 Rare! G 880, F
425, KM# 918 - COPPER ALUMINUM -

160

321   100 FRANCS 100 FRANCS Droits de l'homme 1989 - FDC 66
(FDC) Argent, flan bruni G 904, F 457, F 1605, KM# 970 - ARGENT
-
100 FRANCS 100 FRANCS human rights 1989 - MS 66 Silver proof
G 904, F 457, F 1605, KM# 970 - SILVER -

15

322   BOÎTIERS DE LA MONNAIE DE PARIS Séries fleur de coin
(FDC) 1967 - UNC 64 (NEUF) Très Rare !!, var. 1c avec rebord G
FDC, KM# SS... - BOITIER -
MINT SETS Specimen FDC sets 1967 - UNC 64 Very Rare!!, var. 1c
with metal ex. G FDC, KM# SS... - SET -

490

323   BOÎTIERS DE LA MONNAIE DE PARIS Séries fleur de coin
(FDC) 1968 - UNC 64 (NEUF) Très Rare !! G FDC, KM# SS... -
BOITIER -
MINT SETS Specimen FDC sets 1968 - UNC 64 Very Rare!! G FDC,
KM# SS... - SET -

450

324   BOÎTIERS DE LA MONNAIE DE PARIS Séries fleur de coin
(FDC) 1984 - FDC 67 (FDC) Très Rare !! G FDC, KM# SS... -
BOITIER -
MINT SETS Specimen FDC sets 1984 - MS 67 Very Rare!! G FDC,
KM# SS... - SET -

110



325   BOÎTIERS DE LA MONNAIE DE PARIS Séries fleur de coin
(FDC) 1990 - FDC 65 (FDC) Rare ! G FDC, KM# SS... - BOITIER -
MINT SETS Specimen FDC sets 1990 - MS 65 Rare! G FDC, KM#
SS... - SET -

190

326   BOÎTIERS DE LA MONNAIE DE PARIS Séries belle épreuve -
flan bruni (BE) 1991 - FDC 66 (FDC) Rare ! G BE, KM# PS... -
BOITIER -
MINT SETS Proof sets 1991 - MS 66 Rare! G BE, KM# PS... - SET -

210

327   5 FRANCS OR 5 FRANCS or, Napoléon III tête nue, grand
module 1859 A - SUP 58 (SUP) infimes coups tranche G 1001, F
501, KM# 787 PARIS - OR -
5 FRANCS GOLD 5 FRANCS gold, Napoleon III, bare head, large
size 1859 A - AU 58 tiny edge nicks G 1001, F 501, KM# 787
PARIS - GOLD -

120

328   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, Napoléon Ier au revers
Empire Français 1811 K - TTB 45 (TTB++) Rare ! - NGC AU50 G
1025, F 516, KM# 695, Fr# 511-521 BORDEAUX - OR - 6,40g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, Napoleon laureate head,
"French Empire" 1811 K - EF 45 Rare! - NGC AU50 G 1025, F 516,
KM# 695, Fr# 511-521 BORDEAUX - GOLD - 6,40g

900

329   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, concours de Rogat (ESSAI),
variété avec le revers de Gayrard 1848 - FDC 64 (FDC) PIEFORT
Tran. relief - Très Rare !! G 1056v-1056v - CUIVRE - 12,99g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold, pattern by Rogat, reverse with
different wreath 5by Gayrard) - (ESSAI) 1848 - MS 64 PIEFORT
Raised edge - Very Rare!! G 1056v-1056v - COPPER - 12,99g

220



330   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, IIIe République "Génie" 1896
A - SPL 62 (SUP++) Torche - Très Rare !! G 1063, F 533, KM#
825, Fr# 592 PARIS - OR - 6,46g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold 3rd Republic "Angel Genius"
1896 A - MS 62 Torch, Very Rare!! G 1063, F 533, KM# 825, Fr#
592 PARIS - GOLD - 6,46g

850

331   40 FRANCS OR 40 FRANCS or, Napoléon Ier type transitoire
1807 M - TTB 45 (TTB++) Rare ! - NGC AU53 G 1082a, F 539,
KM# A688, Fr# 481-6 TOULOUSE - OR - 12,86g
40 FRANCS GOLD 40 FRANCS in gold, Napoleon bare head,
transitory type 1807 M - EF 45 Rare! - NGC AU53 G 1082a, F 539,
KM# A688, Fr# 481-6 TOULOUSE - GOLD - 12,86g

1'400

332   40 FRANCS OR 40 FRANCS or, Charles X - 2e type 1830 MA
- SUP 50 (SUP-) Rarissime !!! - NGC AU50, lg. faib. G 1105, F 544,
KM# 721, Fr# 547-8 MARSEILLE - OR - 12,79g
40 FRANCS GOLD 40 FRANCS gold, Charles X incused edge
lettering - 2nd type 1830 MA - AU 50 Extremely Rare!!! - NGC
AU50 G 1105, F 544, KM# 721, Fr# 547-8 MARSEILLE - GOLD -
12,79g

3'200

333   100 FRANCS OR 100 FRANCS or, "Bazor" 1935 - SPL 63
(SUP++) Très Rare !! - NGC MS63+ G 1148, F 554, KM# 880, Fr#
598 - OR -
100 FRANCS GOLD 100 FRANCS gold "winged head" by Bazor
1935 - MS 63 Very Rare!! - NGC MS63+ G 1148, F 554, KM# 880,
Fr# 598 - GOLD -

1'300



334   MAROC 20 FRANCS (30 mm) 1366 H - FDC 66 (FDC)
PIEFORT ESSAI - Rare ! GC 78, LE 272-274, KM Y# 45, E36, PE8
PARIS - CUPRO-NICKEL - 19,23g
MOROCCO 20 FRANCS (30 mm) 1366 H - MS 66 PIEFORT ESSAI -
Rare! GC 78, LE 272-274, KM Y# 45, E36, PE8 PARIS - COPPER-
NICKEL - 19,23g

190

335   NOUVELLE CALÉDONIE Série FDC des Nouvelles Hébrides,
Nouvelle Calédonie et de Polynésie (1966-67)- 8 pièces en nickel
et une en argent - FDC 64 (FDC) Rare !, boîter légèrement
défraîchi GC FDC, LE 140-64-137, KM# SS1 - BOITIER -
NEW CALEDONIA FDC series of New Hebrides, New Caledonia and
Polynesia (1966-67) - 8 nickel coins and one silver - MS 64 Rare!,
box slightly shabby GC FDC, LE 140-64-137, KM# SS1 - SET -

110

336   RÉUNION et MAURICE 1 FRANC, var. "République Française
- Union Française" 1948 - TTB 45 (TTB++) Rare ! GC 24v, LE 50,
KM# 7 - ALUMINIUM -
BOURBON ISLAND & MAURITIUS 1 FRANC, var. "République
Française - Union Française" 1948 - EF 45 Rare! GC 24v, LE 50,
KM# 7 - ALUMINUM -

190

337   TOGO 1 FRANC 1924 - FDC 64 (FDC) ESSAI - Assez Rare !
GC 2, LE 10-12, KM# 2, E2 - CUPRO-ALUMINIUM -
TOGO 1 FRANC 1924 - MS 64 ESSAI - Scrace! GC 2, LE 10-12,
KM# 2, E2 - COPPER ALUMINUM -

140

338   ASSIGNATS Promesse de mandat territorial : Bon pour 250
Francs, avec numéro de série - bistre AN 4e - SPL 62 (SPL) Rare !
- Millot LA 202, PI # A85b - PAPIER -
ASSIGNATS Promesse de mandat territorial: 250 Francs, with
serial number - olive AN 4e - AU 62 Millot - Rare! LA 202, PI #
A85b - PAPER -

110



339   BANQUE DE FRANCE - XIXe SIÈCLE 20 FRANCS - Type 1871
1872 - TB 20 (TB+) 3-2, Très Rare !! FA A46, PI # 55 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 19TH CENTURY 20 FRANCS - 1871 issue 1872
- VF 20 3-2, Very Rare!! FA A46, PI # 55 - PAPER -

600

340   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 20 FRANCS (NOIR) 1875 -
TTB 35 (TTB) 21-6, Rarissime !!!, infime coupure FA 9, PI # 61 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 20 FRANCS (BLACK) 1875 - VF
35 21-6, extremely Rare!!!, tiny torn FA 9, PI # 61 - PAPER -

1'100

341   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 20 FRANCS (BLEU) 1912
- TTB 40 (TTB+) 6-4, Rare ! - pressé FA 10, PI # 68 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 20 FRANCS (BLUE) 1912 - EF
40 6-4, Rare! - pressed FA 10, PI # 68 - PAPER -

110

342   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 20 FRANCS (BAYARD)
1916 - SUP 50 (SUP-) 1-7, Assez Rare ! FA 11, PI # 74 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 20 FRANCS (BAYARD) 1916 -
AU 50 1-7, Scarce! FA 11, PI # 74 - PAPER -

280

343   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 50 FRANCS (Luc Olivier
MERSON) modifié : Sans signature de l'artiste 1934 - SUP 58
(SUP) 4-1, Assez Rare !, pressé FA 16, PI # 80 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 50 FRANCS (Luc Olivier
MERSON) without artist's signature 1934 - AU 58 4-1, Scarce!,
pressed FA 16, PI # 80 - PAPER -

190

344   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 FRANCS (ROSE ET
BLEU) 1907 - TTB 30 (TTB-) 5-2, Très Rare !! - lég. coupure FA 21,
PI # 65 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 FRANCS (BLUE & PINK)
1907 - VF 30 5-2, Very Rare!! - light torn FA 21, PI # 65 - PAPER -

320



345   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 FRANCS L.O.M. (Luc
Olivier MERSON) 1908 - TTB 35 (TTB) 3-3, Rare ! - pressé, légères
coup. FA 22, PI # 69 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 FRANCS L.O.M. (Luc
Olivier MERSON) 1908 - VF 35 3-3, Rare! - pressed, liight torns FA
22, PI # 69 - PAPER -

170

346   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 300 FRANCS 1938 F -
TTB 30 (TTB-) 6-10, Rare ! - pressé FA 29, PI # 87 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 300 FRANCS 1938 F - VF 30 6-
10, Rare! - pressed FA 29, PI # 87 - PAPER -

120

347   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 500 FRANCS (ROSE ET
BLEU) 1927 - TTB 40 (TTB+) 45333 FA 30, PI # 66 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 500 FRANCS (BLUE & PINK)
1927 - EF 40 45333 FA 30, PI # 66 - PAPER -

100

348   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 500 FRANCS
(CHATEAUBRIAND) 1948 - SUP 60 (SUP+) 13-5, Rare ! FA 34, PI #
129 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 500 FRANCS
(CHATEAUBRIAND) 1948 - AU 60 13-5, Rare! FA 34, PI # 129 -
PAPER -

480

349   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 1.000 FRANCS (ROSE ET
BLEU) 1919 - TTB 35 (TTB) 45650 FA 36, PI # 67 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 1,000 FRANCS (BLUE & PINK)
1919 - VF 35 45650 FA 36, PI # 67 - PAPER -

130

350   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5.000 FRANCS
(VICTOIRE) 1935 - TTB 30 (TTB-) 11-7, Rare ! (K.30) FA 44, PI # 82
- PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5,000 FRANCS (VICTORY)
1935 - VF 30 11-7, Rare! (K.30) FA 44, PI # 82 - PAPER -

190



351   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5.000 FRANCS
(VICTOIRE) modifié : CAISSIER GENERAL 1938 - SUP 60 (SUP+)
13-10, Rare !, infimes taches FA 45, PI # 91 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5,000 FRANCS (VICTORY),
modified "Caissier general" 1938 - AU 60 13-10, Rare !, tiny stains
FA 45, PI # 91 - PAPER -

650

352   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 10.000 FRANCS (GENIE
FRANÇAIS) 1953 - SUP 58 (SUP) 5-11, Rare ! FA 50, PI # 132 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 10,000 FRANCS (FRENCH
SPIRIT) 1953 - AU 58 5-11, Rare! FA 50, PI # 132 - PAPER -

220

353   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5 NF SUR 500 FRANCS
(VICTOR HUGO) 1958 - TTB 40 (TTB+) 30-10, Rare ! - pressé FA
52, PI # 137 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5 NF overprinted on 500
FRANCS (VICTOR HUGO) 1958 - EF 40 30-10, Rare! - pressed FA
52, PI # 137 - PAPER -

300

354   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 50 NF SUR 5.000 FRANCS
(HENRI IV) 1958 - TTB 35 (TTB) 30-10, Rare ! FA 54, PI # 139 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 50 NF overprinted on 5,000
FRANCS (HENRY IV) 1958 - VF 35 30-10, Rare! FA 54, PI # 139 -
PAPER -

240

355   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5 FRANCS (PASTEUR)
1969 - UNC 65 (NEUF) 45328 FA 61, PI # 146 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5 FRANCS (PASTEUR) 1969 -
UNC 65 45328 FA 61, PI # 146 - PAPER -

120



356   BILLETS DU TRÉSOR & ÉMISSIONS PROVISOIRES 1 000
FRANCS (Marianne), impression anglaise, chiffres maigres ND E -
UNC 65 (NEUF) Specimen - Rarissime !!! PMG UNC64 EPQ FA VF
13, PI # 107 - PAPIER -
WW I & II: TRESOR CENTRAL & PROVISONAL ISSUES 1,000
FRANCS (Marianne), English printing, regular numbers ND E - UNC
65 Specimen - Extremely Rare!!! PMG UNC64 EPQ FA VF 13, PI #
107 - PAPER -

800

357   BILLETS DU TRÉSOR & ÉMISSIONS PROVISOIRES 100
FRANCS, impression U.S. (drapeau, 1re émission) 1944 - UNC 65
(NEUF) FA VF 20, PI # 118 - PAPIER -
WW I & II: TRESOR CENTRAL & PROVISONAL ISSUES 100 FRANCS,
U.S. printing (flag, 1st issue) 1944 - UNC 65 FA VF 20, PI # 118 -
PAPER -

120

358   BILLETS DU TRÉSOR & ÉMISSIONS PROVISOIRES 500
FRANCS, impression U.S. (drapeau, 1re émission) 1944 - UNC 64
(NEUF) Très Rare en l'état !! FA VF 21, PI # 119 - PAPIER -
WW I & II: TRESOR CENTRAL & PROVISONAL ISSUES 500 FRANCS,
U.S. printing (flag, 1st issue) 1944 - UNC 64 Very Rare in such
grade!! FA VF 21, PI # 119 - PAPER -

450

359   BILLETS DU TRÉSOR & ÉMISSIONS PROVISOIRES 1 000
FRANCS, impression U.S. (drapeau, 1re émission) 1944 - TTB 35
(TTB) Rarissime !!! - légère restauration FA VF 22, PI # 120 -
PAPIER -
WW I & II: TRESOR CENTRAL & PROVISONAL ISSUES 1,000
FRANCS, U.S. printing (flag, 1st issue) 1944 - VF 35 Extremely
Rare!!! - light restaura. FA VF 22, PI # 120 - PAPER -

650


